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DUDAVIČIŲ U
RAŠTUS
— Panedėlj

eiles, kad sulaikyti skleidžiamas 
melagingas ir blėdingas žinias.

Lietuvos valdžia pareiškė, kad 
jokiu vokiečių kareivių nėra įsto
jusių Lietuvos kariumenėn ir 
kad maži būriai, katrie perėjo rū
belių pas Eitkūnus, likosi nugin
kluoti ir sugrąžinti atgal. Vienok 
tas yra tiesa kad didis skaitlius 
Lietuvių iš Klaipėdos apskričio 
įstojo liuosanoriais į musų kariu
menę. Taippat užginamos visos 
paskalos apie Vokiečių veržimąsi 
Lietuvon, katros žinios yra visai 
nepamatuotos. Persekiojimas ir 
terorizmasr įvestas Lietuvos teri- 
torjjoj/aplink Vilnių, kur lenkai 
turi užėmę. Skaitlingi nuotikiai 
žiaurumo su gyventojais ir ištrė
mimai pranešami. Daugelis kuni
gų buvo smarkiai sumušti per 
lenkus, vienas kunigas pakartas 
ir vienas sušaudytas. (Pasirašo)

Tyškevieius.

Spalio 28 Tautų Sąjungos tarybininkai užda
rė savo posėdžius, pirm to sekančiu budu išrišę Vilniaus ateities' 
klausimą: visos žemės, kurių delei Lietuva su Lenkija ginčijasi, 
tampa pavesta pačių žmonių nubalsavimui- Tos žemės ypatingai 
paimta miestą Vilnių, dalį Gardino ir Suvalkų radybų iki ruožto, 
kuris buvo Gruodžio* 8 d. 1919 per Tautų Sąjungą užbriežtas. Tas 
ruožtas buvo Vilnių Lietuvai palikęs, bet užtai Seinus buvo len-' 
kams atidavęs. Lietuviai niekados ant šito ruožto nebuvo sutikę.

Lenkai tuomi dar nesisotina. Jų valdžia maldauja Tautų Są
jungos, kad jeigu Vilniaus likimas bus balsavimui pavestas,, tai 
kad balsavimo metu-butų Lenkijai pavelyta savo kariumenę Vil
niuje palaikyti.

TAUTŲ SĄJUNGA NETURINTI 
JIEGOS VILNIAUS IŠVALYTI

Briusselė
Sąjungos posėdyje 
■kagrfčai d c 
niaus per lenkų 
ski-. Buvo trvs

,>Bct Tautų Sąjungos komisija 
šitą reikalą ištyrė ir persiliudijo, 
jogei tie kareiviai paeina iš Poz- 
naniaus ir Galicijos, ir tiktai ke
letas oficierių buvo lenkai paei- 
nantie iš Lietuvos, — ir tai buvo 
sūnūs dideliu Lietuvos dvarinin-

at Brooklyn, New York, 
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pasakė : ’„Tarsena istorija : fabri
kantai nori paardyt.i musų uniją 
ir padaryti atviras šapas."VOKIEČIAI SAKO SIŪLAS!

LIETUVAI
Francu užsieniu mi-

DR. PURYCKIS LONDONE
Londonas. — Spalio 28 d. Lon

donan pribuvęs Lietuvos užsienių 
ministeris Dr. Puryckis, perstatė 
Lietuvos padėtį Anglijos valdžiai, 
ir kalbėdamas su spaudos atsto
vais sekančiai pareiškė:

„Užticsa tai yra didelis iš Lie
tuvos pasityčiojimas, jogei gin
klai, kuriuos Francija gabeno len 
kams gintis nuo bolševikų, dabar 
tampa vartojami prieš mus, ir 
kaip tik tuom laiku, kuomet Lie
tuva negalėdama nuo paliokų ap- 
siginti, atsidavė Tautų Sąjungos 
globon..

,,Spalio 14 lenkų valdžia noto
je į aliantus pasisakė, jogei už
puolimas ir užėmimas Vilniaus 
per kariumenę Zelgowskio, buvęs 
nepaklusnybcs veiksnys ir aiškus 
sulaužymas kareiviškos garbės, 
ko negalima pakęsti. Kuomet mes 
savo atsakyme užklausėm, ar len-

Spalio 27 d. Tau 
tarybininkai nu 
nubalsavimui pa

pasiuntęs i^rvilniaus Lietuvos vai 
džiai bevielį telegramą, kuriame 
kviečiąs pasiųsti Vilniun delega
tus, kad pasitarus apie santaiką. 
Prie to jisai reikalaująs, kad Lie 
tuva ištrauktų savo armiją už 
„demarkacijos” linijos, koki bu
vo lenkams Lietuvon įsigriovus 
Birželyj 1920. Lietuvos Valdžia 
nusprendusi šitą kvietimą ir rei
kalavimą paniekinti ir visiškai ig
noruoti.

'Jp7CRiS.— Tarpe Franci] e s ir Anglijos iškilo didžiai rustus.' 
Susikirtimas. Matote, Anglija paskelbė, jogei ji atsisako savo teisių 
konfiskuoti Vokietijos turtus Anglijoje esančius. Tuomi aiškiai su
laužoma Versailles sutartis, ir tuomi bus spiriama ir Francija tą 
patį atsisakymą pareikšti. Del šito po visą Francija pakilo triukš- 
riri* nrieš Anglija. kuri matomai mūra sivb politika su'Vokietija

; KAUNAS. — Tik ką apturėtas kabelis į Lietuvos Atstovybę 
Washingtone iš Kauno per Londoną, pareiškia, jogei visuotinoji 
karė tarpe. Lietuvos ir Lenkijos dabar yra labai ant didelės papėdes 
prasidėjusi. Lietuvoje eina visuotinoji mobilizacija, kurion imama 
visi galintis karėn eiti vyriškiai, taipgi Prūsų Lietuvos jaunuomenė 
būriais stoja liuosanoriais į Lietuvos armiją.

Paris 
n isteriko n parėję žinios, buk 
tikro dideli būriai Vokiečių 
rervių einą iš Rytų Prasijos .-.i 
sai rubežių Lietuvon. Francų 
džia sudaranti nuomonę, kad 
kiečiai bandysią vėl sudaryti gar 
tsiąją. Baltiko ..geležinę diviziją" 
kurią siūlysią Lietuvai pa taniau

Lithuanian Vienybe Pub. Co 
193=197 Grand St., Brooklyr

davičius, kurį policija pritvėrė be 
dalinant kurstančius prieš vaC 
džrą raštus, išleistus Amerikos 
Komunistų Partijos. Raštuose sa
koma : „Jau atėjo laikas, kad dar
bininkų klasė turi save apsigins 
kluoti ir išversti dabartinę vaį, 
džia, armiją, laivyną, policijoj? 
departamentus ir su prievarta uZ 
griebti visą ršdarbiją.”

Kokios tautos tas DudavičiuS^ 
nežinoma. Jisai pasisakė, kad esąr 
iš gimimo rusas, bet jau AmeriC 
kas .pilietis. \ Ę

Lietuves valdžia šitą užginčijo, 
ir pridūrė, kad buvę Vokiečių 
būrelio ties Eitkūnais pereita, liet 
Lietuvos valdžia juos tuo jaus nu- 
ginklavusi. Tiesa esanti tik tas. 
kad Mažosios Lietuvos jaunuome
nė skaitlingais būriais Lietuvon 
pereina ir liuosnoriais stoja Lie
tuvos armijom

„Dabar lenkų kareivių Vilniaus 
apylinkėse yra apie 10 divizijų, 
vietoj trijų, kurios buvo pirmiau
siai Vilnių užėmę. Ir dar toliaus 
lenkai užima Vilniaus žemes, ir 
dar rengiasi pulti ant Kaimo ir 
šiauriniu Lietuvos daliu.”

RAUDONASIS KRYŽIUS APIE ja 
ŠAULIUS LIETUVOJE

New Yorkas. — Amerikos Rau
don. Kryžius šios savaitės savo 
pranešimuose papasakoja »apie 
Šiaulių miestą Lietuvoje. Anot jo, 

gyventojų, o dabar beėsą trk 8,- 
G0O. Svarbiausi tenai dabar esan
ti odos išdirbyste, kuri labai sek-

LRNKAI VEDA TERORĄ LIE
TUVOJE

Lietuvos Atstovybė apturėjo 
sekantį kabelį:
London Oct. 28, 1920.

Vileišis, Lietuvos Misija. 
257 W. 71st St-, N. Y. C.

Oficialės žinios iš Kauno išleis-

VILNIŲ „ATIDUOSIĄ 
BALSAVIMUI.

Briusselė. — 
1n Sąjungos 
sprendė pavesti 
čių žmonių, ar jie nori, kad Vil
nius Lietuvai ar Lenkijai pri
klausytu. Va<karvkščiai Taryba •' * * 

kėlės valandas klausėsi atstovų 
nuo abiejų valstybių. Jų ginčai 
taip įerzino t a ry bin inkus, kad jie 
ant galo iš rūmo išėjo. Vėliaus 
tarybininkai turėjo slaptą posėdį 
ir nusprendė, kad geriausiai bu
sią atiduoti žmonių nubalsavimui 
ir galutinai užbaigti reikalą su 
liktine šito Lietuvos, miesto, kuri 
dabar užgrobė lenkų ermidernin- 
kai.- TaČiaus manoma, kad dar 
bus duota proga abiejų valstybių

Boston, Mass, 
valstijos ■kalėjimo tapo paleistas 
tūlas Patrick Hanley, kuris išbu
vo uždarytas 25 metus už dafi dį 

. / i-
pražangų, kurios paskutinoj <.»- 
vo pavogimas čebatų vertes ; j&fcį 
Dešimts njetų 
buvo prisiekęs, -kad jisai niekio 
ir su niekuo nešnekėsiąs, kaipo

vo' kariumenę Vihiiuje palaiky
ti. Taryba mano užbaigti savo 
darbą su ketvergo posėdžiu, ir 
prisirengti prie sekančio posėdžio 
Įvyksiančio Genelyje (Šveicarijo
je) lapkrityje. L

IŠVARĖ 40,000 RADIKALŲ 
. DARBININKŲ f

Philadelphia, Pa. — Vietos au- 
dinyčių* bendrijas direktorius J. 
L. Benton paskelbė, jogei aude
klinių fabrikantai esą pasiryžę 
nusikratyti viso „radikalinio uni
on izmo ir daugybės netikusių dar. 
b in inkų. Dėlto šią žiemą tegul da
boja savo žingsnius Phiiadelphi- 

audėklinių darbininkai, kurių 
yra tarpe 110,000 iki 125,000. Jau 
pradėjome juos dabar sijoti ir 
beveik 40,000 tokių* darbininkų 
jau atleidome.”

Unijos prezidentas Beardsley,

testeigtas 1886

„VIENYBE LIETUVNINKU” 
SAVAITINIS LAIKRAŠTIS

t?ina Seredomls, Brooklyn, N. Y- 
METINE PRENUMERATA:

Suvienytose Valstijose... .$2.50 
Kanadoje........................  3.00 Į

Visose kitose viešpatystėse 3.50 *
Prenumerata apmokama iš kaino., 
Ptmmmmtuos metas skaitosi nuo diedo*

BROOKLYN, N. Y., LAPKRIČIO (November) 3 D., 1920 M.’
Entered As Second Class Matter October 23, 1907, At The Post Office a-t Brwkiyn, N. Y. Under th

mingai atgaivinama. Darbininkai 
esą rusų ir lietuvių žmonės, taip
gi gryžusieji iš Sovietų Rusijos 
ir Vokietijos belaisviai. Naminis 
odos išdinbimas taipgi esąs išsi
platinęs, nes beveik kiekviename 
name tėvas ar sūnūs tuomi užsi
ima ir savąsias ar iš kitur- gau
namas od as išdirba.

palio 26 Tautų 
j vyko laba i 

tiŽUmimo ViT- 
baml itą Zelgow- 
pasiulymai: 1) 
ir Lietuvos Val- 

bet Tautų Sąjun 
kad j? neturint* 
x"kų. 2) Siūlyta j 

leiikai nu-Malus laikytų Vil- 
užėnn

PINIGAI siunčiami LIETUVON per „Vienybę
YBA IŠMOKAMI GREIČIAU NEGU BENT KITŲ ĮSTAIGŲ. PINI 

MI NUSTATOMU DIENOS KURSU. SUŠELPK SAVO T£VUS, BROLIUS 
ČIUS. — JIE LAUKIA JŪSŲ PAŠALPOS.

VIENYBĖS BENDROVĖS PIRMUTINĖ DIDŽIAUSIA LIETUVIŠKA AGENTŪRA PAR
DUODA LAIVAKORTES ANT VISŲ LAIVINIŲ LINIJŲ KAIP TAI ANT: CUNARD, 
AMERICAN, WHITE STAR. RED STAR. HOLLAND*AMERICA JR UNITED STATES 
MAIL STEAMSHIP Į LIETUVĄ IR Iš LIETUVOS VAŽIUOJIANT PER HAMBURGĄ, 
BREMENĄ. LIEPOJŲ, ANTVERPĄ. ROTERDAMĄ IR PER ANGLIJĄ AR FRANCUĄ 
PASUS LIETUVON VAŽIUOJANTIEMS IŠRŪPINAME. IŠRŪPINAME LEIDIMUS NO
RINTIEMS ATSIKVIESTI SAVUOSIUS Iš LIETUVOS AMERIKON.
VIENYBĖS B VĖS AGENTŪRA TARNAUDAMA VIRŠ 35 METŲ LIETUVIŲ VISUO
MENEI IR TURĖDAMA PER TIEK LAIKO PRITYRIMO ATLIEKA VISKĄ ^AUGIAI 
IR TEISINGAI. PIRKDAMI LAIVAKORTES ARBA SIŲSDAMI PINIGUS LIETUVON 
PER MUSŲ AGENTŪRĄ NETIK GAUSIT TEISINGĄ PATARNAVIMĄ. BET IR SU- 
ČĖDYSITE SAU DAUG PINIGŲ. VISUOSE REIKALUOSE PIRM NEGU DARYSITE 
ŽINGSNĮ ATSIKREIPKITE Į MUSŲ AGENTŪRĄ. VISI PATARIMA DYKAI. 
VIENYBĖS BENDROVĖS SPAUSTUVĖ ATLIEKA VISOKIUS SPAUDOS DARBUS NUO 
MAŽIAUSIO IKI DIDŽIAUSIAM — GREITAI GRAŽIAI IR PIGIAI.
SU VIRšMĮNĖTAIS REIKALAIS VISUOMET YPATIŠKAI KREIPKITĖS ARBA RA
ŠYKITE ŠIUO ADRESU: —

PO 10 METŲ TYLĖJIMO VĖL 
NETEKO ŠNEKOS j 

Anądien iš
■ NEW YORKAS. — Vietiniai žydų laikraščiai paleido žinią, 

jogei Lietuvos Valdžia atsiunčianti Amerikon žydų reikalų minis
terijos atstovą, p. Rosenbaumą, kurio tikslas busiąs padėti Lietu
vos Paskolos pardavinėjimą tarpe Amerikos žydų. — Šitos žinios 
ir pirmiau buvo parėję, ir jos sakė,3 jogei su Rosenbaumu atvažiuo
ją keletas įžymesnių Lietuvių, tų tarpe p. Vailckaitis.

nių. Kariumenės ir Amunicijos 
traukiniai pribuna iš Lenkijos 
kasdien. Visuotina mobilizacija 
tęsiasi Lietuvoje, ir didis pasiryži
mas yra visos šalies, apginti savo 
Krašto Neprigulmybę. Vietomis

ienjes ]mon:ų 
Retinęs Prasi:

METAI XXXIV
■Telephone 2427 Greenpaint)

LIETUVON ESĄ ĮVEŽAMA 
GINKLAI Iš PRŪSIJOS

Varšuva. — Tūkstančiai šautu- 
i ir kulkosvaidžių, taipgi arti- 

i gabenama iš 
Lietuvą, taip-< 

gi ištisi vagonai Vokietijos ka-' 
rcivių prisodinti tenai važiuoją, 
sulyg žinių parėjusių Varšuvon iš 
Vilniaus ir kitur.

VOKIETIJOS MILITARISTAI 
RUOŠIASI PRIEŠ RESPU

BLIKĄ
— Laikraštis ..Frci- 

nuoganda rašo, jogei 
Rytų Prusnose Vokiečiai monar- 
kistai sutrauk* į 120.000 gerai 
apginkluotu ir gerai apmokamu 
kareiviu, kurie prie pagabios va
landos pulsią ant Vokietijas res
publikos, kad ją išvertus ir tno- 
rrarkiją sugrąžinus. Neturėdami 
kur dėtjs, tie kareiviai net per 
Lietuvos rūbelius išsiveržią. Tą 
monarkhtu suokalbį remianti Ba
varija ir kitos buvusios Vokieti
jos dalys.

LENKAS VĖL,: ATVAŽIUOJA 
SKOLINTIS PINIGŲ

Varšuva. — Lenkijai valdžia 
Išsiunčia Amerikon savo finan
sų vice-ministerį.ųRomaną Rybar
ski, kurio tikslu esą gauti Ame
rikoje paskolos fe-k tik bus ga
lima gauti. Vidur.nes paskolos 
nuo pačių Amerikos lenkų nebe
busią bandoma keiti, nes. pasta
roji lenkų paskola Amerikoje vi
siškai nenusisekusi; todėl busią 
jieškoma tik privatinių kapitalis
tų, kurie norėtų Lenkijai savo 
kapitalus skolinti.

New Yorko „Globė" jau pra
dėjo žydai varyti agitaciją* kad 
šita Lenkijos paskala Ame-rrko-

ra žinia, re.kia imti su gera 
doza druskos, turint omenyje len
ką norą padumti pasaulio akis 
apie „Vokietijos pavojų.” Jeigu 
tokis faktas ir butų įvykęs, tai 
lenkai žino, kad jie patys 
a 1-s įtikimus i šša u k '■.

LIETUVA PANIEKINO 2

Kopenhaga. — Rašo iš l^uno.! susidedą iš kareivių gimusių Gar- pavesta nubalsavimui, tai kad bal 
jogei lenkų banditas Zeigowski dino ir Vilniaus žemėse. gavimo laika butų jiems leista es

PASKALAI APIE KAUNO PUO
LIMĄ

Londonas. — Spalio 27-parėjo 
iš Rygos paskalos, buk Lietukas 
dabartinė- valdžia tapusi išversta, 
o jos vieton tapusi išrinkta nau
ja, kuri busianti už-bolšcvikinė.

Ant rytojaus Lietuvos atsto
vybė Londone šitą paskalą užgin
čijo, pareikšdama tik vienintelį 
perversmą, 'būtent, jogei Šleževi
čiui tapę pavesta sudaryti nau- 
ją ministerių kabinetą. Pasiro
dė tik. kad. bijantiems krūmai 
sutreškėjo.

KETURIOS TAUTOS PRIEŠ 
SOVIETUS

Berlinas. — Vokietijoj spauda 
pTEHcsV jrgei Išakija, Ungarija, 
Rumunija ir F nlandija esą pa
sirašę Varšuvoje sutartį, palei 
kurią šios keturios tautom pasiža
da <vicna antrą apginti, jeigu So
vietų Rusija bent 'vieną iš jų už
pultų. .Sutartis tversia.nti treje
tų, metą. Matomai jie bolševikų

Vienybes” B = ves Pinigą Siuntimo Skyrius
GREIČIAUSIA IR UŽ ŽEMIAUSIA KAINA PERSIUNČIA
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Ant milžiniŠ
S. S. “SUSQUEHANNA

Čekiškė

iut

I HAMBURGĄ IR LIEPOJŲ

NOVAQUITANIA

buvo 
buvo 
buvo 
buvo 
buvo

nuošaliai fondus, sąjtm- 
iki nebus p t skola už- 
Pirm. K. Vaškevičius,

'Lenkija nesutiksianti didinti sa
vo priešų (Į. vt lenkų) teritoriją 
pakeičiant Lietuvos sienas. Dabar 
draugingiaiisi Lietuvos (kaimynai 
esą Rusija, kuri reikalui esant

dideli ie- 
priklauwo 
niekad ne

mus
mus K

mus
mus v

mus

BAISUS PREKIŲ NUPIGINIMAS!
Progress vyrų čeverykai atpiginti!.

■ūksimi (apie $20^)00.00)
^rikoj ir krautuvėse, tai turime tuojaus visą tavorą kuo- 
auJfciai paversti į pinigus, kad savo'- užmanymą Lietuvoj

gressmaną 
kandkįatu-.- 
tijoje.

$11.00. dabar tiktai $ 9-00 
$10.00. dabar tiktai $ 8.00 
$ 8.00. dabar tiktai $ 6-50 
$ 7.00. dabar tiktai $ 5.50 
$ 6.50. dabar tiktai $ 5-00

kad jis že
- atkerta ja
Ateis laikas.

Alka.

Kas nori, dar turime fabrikos serų. Šeras jau po $125-00. Pa
siskubinkite, nes neliks, arba tuojaus dar daugiau ^pakils.

buvo mažiausiai dviem dolariais ant poros pigiau kaip kitose pir
mos klescs įstaigose, mat mes visus
milijonų sukriauti nežadame, bet dabar prireikus ant greitųjų pi
nigų tokiam svarbiam reikalui, tai prekes numušem iki pat kauldiį 
Ateikite gatavi pasipirkti arba užsiorderiuokite laiškais dvi-tris po
ras. Džiaugsitės, štai kokios mus prekės laike išpardavimo per 
10 dienu: — . • ’ . • A > '•

Susitark pas: 45 Broadway, New York City, 
arba pas Lokalį Agentą

Kampas Lafayette ir Millbury Strs.
10 High Street.

763 Milwaukee Avenue.
3313 South Halstead Street.

- 894 Grand Avenue. •
— 377 Broadway.
197 Grand Street. * 

Street. t

‘‘Bičiūno pasikalbėjimas 
Rusijos pasiuntiniu.
Nr. 188 yra Sudėtas krikščionių 
demokratų atstovo, V. Bičiūno, 

xpj®Jkalbėjimas su Rusijos pasiun
tiniu Lietuvoje Akselrodu. Ak- 

;selrodas, anot Bičiūno, užtikrina 
Lietuvos visuomenę, kad Rusija 
neketinanti keisti savo nusista
tymo del draugingų santykių su 
Lietuvos valstybe. Tarybų Rusi
ja nieko nemaniusi nei ekonomi
jai, nei strateginai išlošti pasita- 

-eydama taikos sutartį su Lietuva.

Užsakant laiškais, paduokite didumą (saizą), ar juodus ar 
;w:Lį- • v • > *»
tamsiai rudus norite, ir ar mylite smailus, vidutiniškus ar bukus. 
Gerumą gvarantuoj ame, ir jei netiks, atmainysime.

Atminkite, kad tai bus TIKTAI PER 10 DIENŲ- Ateikite 
pasipirkti arba orderiuoti laiškais. Pagefbėkite mums tuomi dar
bą Lietuvoj.

• Trečios klesos kainos:
Į HAMBURGĄ .;....................... $125-00
Į LIEPOJŲ .................................... $145.00

Primokant $5.00 Karės Taksu

Fabrikos antrašas:
PROGRESS SHOE MANUFACTURING COMPANY

88—92 Spark Street, Brockton—Montello, Mass

4&_r ^komunistų tarpo išeina ir 
kviečia-visuomenę aktingai remti 

^&gi ap 4 ji' Seimą i r

10 DIENŲ .ČEVERYKŲ IŠPARD AVIMA: —
NUO SPALIO (Oct.) 28 d. IKI LAPKRIČIO (Nov.) 8 d. 
Fabrikoj ir visose musų krautuvėse. Kurie gyvenat ant vietos.

nueikite nusipirkti į krautuvę arbą^tiesiog i fabriką, o kurie gyve
nat toliaus, prisiųskite savo orderius laiškais, kurie bus rūpestingai 
išpildyti-

ui:komis visa sąp 
A c i v r

tus — nei vieno
vietiniame tikiete remti

, Atsivertėlis. — „Lietuvos ” N r. 
197 yra indėtas- kažkokio' Miko 
MHiaiKko-Michia'ilov-o (Stasio Gai
žučio) atviras laiškas lietuvių vi- 

, suominei, rusų proletariatui ir 
buvusiems idėjos draugams, šia
me laiške Miliau&kis rašo, jog 
jis buvęs pagautas rusų bolševi
kų revoliucijos -ūpo ir dirbęs jų 
naudai (formavęs raudonąją ar- 

"nsiją, skleidęs komunizmą, kūręs 
ėŽa^biirinkų tarybas, organizavęs 
-rt^ętaus‘ir1tt.). O dabar .patekęs 
Y liėttiv.?ą demokratinės visuome
nes sPekhhd uolą, pamatęs tikrą- 
jF^lyirP&otį * L^Woje'^iimre-

NEWARK, N- J.
Spalio 13 d. viešame Lietuvių 

suvirinkime skaityta Lietuvos Mi
sijos nario Majoro Žadeikių pa
duoti klausimai, kodėl L. L. Pa
skola sunkiai einasi. Musų atsa
kymai sekanti: L Newarkui kvo
ta nėra perdidelė. 2. Didelė du

etu v įam 
žmogus, taipgi-ir kon 
Maher. Šiaip kitus 
remti republikonų par 

Reporteris.

vaMžioe viri 
^ktoe” nelabai

Kitur $15.00, mus buvo $12.00. dabar tiktai $10.
Kitur $13.00,
Kitur $12.00,
Kitur $10.00,
Kitur $ 9.00,
Kitur $ 8.00,

17-tą d. Lapkričio
Kabinę į Bremeną nuo $185 iki $210, į Dancigą $200 ir $225

Trečia klesa į Bremeną $120; į Dancigą $130
> Reikia primokėti $5.00 Karės Taksų.

Tauragė. —
se miesteliuose pas žydus krautu
vėse yra taip paplitusios malda
knygės, kaip Tauragėje. Dažnai 
tenka matyti krautuvninkus vy- 
niojant prekes maldaknygių la
pais. Kaimietis.

Ganome žinią nuo savo Atstovo Kaune, kad ten- tuojaus reikia 
uždėtrceverykų fabriką, ir tam reikalui tuoj turime turėti 1,000,4 
000.00 \auksinu (apie $20^)00.00), o kadangi mus pinigai sudėti-1 
tavorą 
nogreič:
galėtume inkunyti. Su tuom tikslu surengėm per

IS NEW YORKO TIESIAI I

BREMEN IR DANZIGA

Raudėnai. Šiaulių apskr, - 
a. Ona ‘ Norvaišaitė. Netekau 

inininkės Onos Norvaišaitės.
Jmžiaus mergaitės. Mirė ru 

jo 21 d. Tegul Tau bum ten 
. žemelė! . ' Draugas.

Rugp. 22 d. tuojau po pamaldų 
Steigiamojo Seimo Vai. Sąj. frak 
ei jos narys P. Ruseekas Skapiš- 
kyj viešai šventory darė pra
nešimą apie Steigiamojo Seimo iš 
leistus įstatymus, darbuotę ir 
dabartinę politinę Lietuvos padė- 
tį. Žmonės, atfdžiai išklausę pra- 

i nešimo, gausiais delnų plojimais 
1 padėkojo pranešėjui už suteiktas 
* žinias, o paskui -kai-kurie dar 
kreipėsi į atstovą įvairiais klausi 
mats.

Pranešimui pasibaigus, teko 
į girdėti kalbant:

— Gražiai kalba, bet žem 
del|o neduoda 
aute.

— O tu ką manai 
mę kišenėj nešioja, - 
kaž-koks vyras. — 
tai ir gausi. *

daug ffjkių siūloma atleidimas, 
'jėlgu tik jisai prašnekės, bet ji
sai atkakliai per • visą dešimtį 
mętų tylėjo.
"Kuomet jį dabar ‘paleido iš kalė 
|imo, tai viršininkas užklausė, ar 
jr dabar jisai dar nešnekės? Ant 
Šito Hanley pagriebė poperėlį ir 
pąraš!: „Aš nebegaliu iškalbėti” 
P«į»irodt, kad per .10 metų ty
lėjimo jo gerklės stygos buvo 
pagedę. Daktarai sako, kad tai 
vienas iš indomiausių atsitikimų.

BALTIC AMERICAN LINE « ' ’ ■ 
Pasekėjai RUSSIAN AMERICAN LINE 

Turi tiesų kelią keleiviams be persėdimo nuo 
DANCIGO IR LD&POJAUS 
į NEW YORKĄ ir atgal 

IŠPLAUKIMAI ATSIŠUNA KAS DVI SAVAITĖS 
Del da ilgesnių žinių kreipkitės šiuo adresu:

A. E. JOHNSON & CO., General Passenger Agents, 
55 Broad way. New York.

Arba pas „Vienybę Liet.” ir kitus teisėtus musų agentus

000 francų 'kareivių ir suvrrš 
1.000 francų a-picierių lenkams tai 

o da- 
svkiu

1. U K < J.-5IU 1b 

mok'dam 
jau šįmet su 
ja 3.000 auk

1; Worcester, Mass
2. Nashua, N. H. —
3. Chicago, Hl.
4. Chicago, Hl.
5. New Haven, Conn
6. South Boston, Mass.

sti savo dvaruos, kurtuos valdo 
in gal iotuns su nemaža adminis
tracija. Ta administracija, tai pi
ktųjų lenkų lizdas; jie, katp Įma
nydami, kandžioja musų nepri
klausomybę. ‘Daug -ko negalėdami 
padaryti, tai bent atsako dvare, 
kur yra adm mist racijos buveine, 
išnatbiųo rusų kalba parašus ir, 
kur galėdami, kiša rusų ar -lenkų 
kalbą, paniekindami lietuvių kal
bą. pašiepdami Lietuvos nepri-' 
klau.vomvbę ir lenkiami paskalas, 

“kati esą tuojau ateisią lenkai ir 
būdąs galas lietuvių valdžiai. 
Vienas didžiausių lenkbernių a- 
not vietinių žmonių, esąs buhalte- 

Kilucių agaras

.c Pastarieji vietos lietuvių dar 
baą. — .Nors mes laikraščiuose re 
t;ai-.-aprašonų. . vienok..mesėdimi 
rMtkų ‘ bddėję,. kuomet niūsų 
tijM.- Lietuva darba# šaukia.

stybėms konvencijas. Tokių kon- 
vetecijų reikalais randasi* esą da
bar, kuomet ponų šalis — Lenki
ja ir pusiau „baroniška” Latvija, 
matyt, tarp savęs susitarę, vieni 
spaudžią iietuviua Suvalkijoj, o 
^jjj Unkštos srity. M

daug Ką nuve 
mokyklai. But 
ti atatinkama

kad 
tąj . valdžia sudaranti <naują ka- 
riumenę lenkams padėti. Bet vi
sų nesąmonių ir rteišpasakosi ’ Už
tai samogonka varoma taip, kad 
kai-kuriuose sodžiuose visi pa- 
khioniai rūksta, o vien šetekš- 
nos dvaro miške rasta keli bra
vorai.

Biržai. —'Rugp. 30 d. Steigia
mojo Seimo Vai. Sąjungos frak
cijos nary5 P. Rajeckas turga
vietėj darė viešą pranešimą apie 
Steigiamojo Seimo darbus ir po
litinę Lietuvos padėtį. Kalbos aty- 
džĖai Iri ausėti didelė žmonių mi
nia. Pranešimui pasibaigus, pa
sipylė įvairių paklausimų, į kū
rinu atstovas nteakinejo. SėAF- 
bhuda -buvo klausimų reikalais, 
kurie surišti hu Tiškevičiaus dva- 
roA Mat šitoj vietoj 
mės plotai bei miškai 
f’iikovičiui. Tiškevičius

Tūbinės, Tauragės apskr. — 
Jaunimo yra daug, bet ne visi 
darbuojasi iš vien. Susikūrus yra 
„Birutės” kuopa, narių yra dau
giau kaip šimtas.- Pradžioje buvo 
daugiau susirinkimų, bet davat
kėlėms pradėjus peikti, paklaus} 
Ir atsisakė. Per suki rinkimą ski
riam kuopia i vardą, norėta ..Pa- 
vusariiMikų.” betevietinis moky
tojas jokiu badu nesutiko.

Pagirietis.

ezmau. ar v įsu o O* X UT

Spangys, 
ininko." j

nmką: imducta aut
bandymo (si.raw vote)., i z repu- 

A demokra- 
lenok tarta 

demokra 
tų kandidatą ant senatoriaus, 
Danielių Carroll, kur 
labai geras

o ne prie 
Socialistas Gudzi- 
apie darbininkų 

kad po tautystės 
visi «„išnaudo<o-

kad Lietuvius žudytų 
jj p.1 reiškia, kad .su 
silpna pasilrktlsi.
drinkime aiškiai paimta

. KaUiėtojrfi. buvo įš partijų . d< 
mekratų i.r rępu-blikonų...Repaid 
ko na i buvo prisiunję senatorių 
('aider, pt ^lesser-ir kitus; demo
kratai gi prisiuntė visą eiię vie
tinių kandidatų, pagaliams p. Ma
her, kandidatą i kongresmaną Į 
Washingtons. Vieni ir kiti iš jų 

gražiai Į Lietuvius prakal- 
Demokratų vardu p. Maher 
nuosakiai išdėstė, kad Lie- 
esanti visa viltis Tautu Ša

šam J let aš 
sakytas, km 
musų stoven 
prigulmybės. 
venė: Lietuvos 

vis palieka laisva
ir tegul nei vieno 
Lietuvos priešo ant 
mes nepasilieka!" 
prasmėje 
nacionalio

Žem. Kalvarija. — Miestelyje 
turime bent du traktierių. Nikai o

žiemą nuomavome m 
s mažai tinkamą but 
ii' 13 šimtu auksinu.

Sėda, Mažeikių apskr. — R'ug. 
pjuėio 30 d. buvo krata jms Vals. 
Sąjungos pirmininką mokytoją 
KI. Žel v i. Ji eško ta .. boi še v ik 11' ’ 
raštų: nieko nerasta. Seiliaus bu
vo kalbama, kad mokyt. Želvys 
krikše. demokratas, bet prieš rin
kimus i St. Seimą uoliai darbavo 
si po Valst. Sąjun. vėliava... Už

parėjusi zrnra is 
Ta irt ųSąjunga esa- 

pa reršlOis i, joge i j i 
m*t+HOH44 i Jšvaryti iš ViI- 
iraus bandito Zeigovvskio. Taigi. 
kaUmtojaj pabriežė: Tautų Sąjun
ga tur* jo g^Jės per Danzrgą ga
benti lenkams ginklus ir amuni- 
riją; turėjo galčs leisti apie 160,- vėl

Politiškos prakalbos. Balsuoto 
į ai už republikonus. — Spalio 2( 
I. New Plaza salėje įvyko dide 

lis sus: rinkimas, sukviestas Amer 
<cs Lietuviu Piliečiu. Komiteto 

. • • -. ~ i • '

susirinkimo tikslas ,buvo išsiaiš 
kinti, kajp dabartim'j i “ ’ < ‘,' ' > ' x ‘ ' i -i *
iaiididatai vra n u. y. statę 
.iųras i užsienių, politiką, ir :ka?Į 

jie reaguos į Lietuvos neprigul 
/■ » M ‘'• ‘ .’ i * ’ *3 1 *“« * '/ 1 įLi i ■

mybės pripažinimą per Ameriką 
jeigu jie pasiliks išrinkti*. E \

Skapiškis. (Rokiškio apskr-) — 
Šis kampelis Dievo ir žmonių pa
mirštas, tartum ir saulės spindu
liai čia nesiekia, nes didelė tam
sa visoj apylinkėj viešpatauja. 
Skaitančius laikraščius, knygas' 
labai maža, už tai iš žmonių viso
kių niekų galima prisiklausyti. 
Kas lik nauja atsitinka, tuojau 
.čia savaip aiškinama ir aiškina
ma, žinoma, dažniausiai labai ne- 
išmintingai. Erne pirkliai supirki
nėti grudus, ir tuojau atsirado1 
gudruoliu, kurie ėmė. aiškinti, kad 
tai * musų valdžia pasižadėjusi 
1,000 vagonų grudų bolševikams' t 4 X.
už( Vjlnhus atvadavimą: valdžia’ 
ėmė šaukti ■naujokus, o . ti 
tys gudruoliai ėmė aiškinti

AMSTERDAM, N. Y.
Musų kolonijos lietuviai labai 

remia Lietuvos reikalus. Spalio 
18 ir 19 dd. surinko per stubas 
strvirš $600;' per prakalbas V. 
K. Račkausko $73.55. Spalio 22 d. 
prakalbos buvo rengiamos Nemu
no bendrovės reikalais. 'Spalio 24 
d. - nedėlioj per susirinki mus dr
enk'nutarta iš savo- iždų paau- 
kauti - vis ‘Lietuviams Šauliams: 
Šv,. -Kazimiero dr-tė $350.00; Šv. 
Jurgio $100.00: TMD. (144 kp. 
nors savo kasoje turėjo tik apie 
$70, -bet paaukavo $30. Taipgi 
tariu pažymėti, kad Šv. Kazimie
ro ir Šv. Jurgio dr-tės jau ke
lintą. Syki po^Tek suaukauja ir 
perka Lietuvos v bonus. Virš mi
nėtas aukas priėmė visas pasių
sti Uetuvon per Lietuvos Misi
ją, L. L. P. Komitetas.

Paukštelis.

nori apkrikštyti bM-j Tautininkų ;pusę gynė tas patsai Į 
Eydimtas, kuris darodinėjo, kad Į 
socialiai įkėra dar subrendę prie I 
piiietiifio supratimo, nes jie boi
kotavo Lietux-os paskolą ir tuomi 
da\v progą Lietuvą silpninti bei 
svetimiems priešams puolimus 
palengvinti. Jisai ragino dabar 
Lietuvius prie darbo, 
tuščias šnekas, 
nas agitavusi 
skriaudas, ir 
priedanga esą

'.R-ųgsejo 2 d. su.virinknne pas 
p.- Bubiiauką išrinkome delegatą 
važiavimui i -AVashingtoną\ ku- 
riuomi išrinkta Maksas (Gmlo- 
nisj. Ant rytojaus vėl tam tik 
■sdui buvo susi rink imas, kuriame 
sudėta $101 delegato kelionei D-

klūs galMiTTTaeTuvių Ir gėrb. kuu. ZidanavT- 
urime žemės čiaus dš Amsterdamo'yra bando
ma pastaty-; ma sutverti lietuviška parapija.

Jau kas nedėl atsibuna {susirin
kimai ir per ]>orą savaičių jau su 
dėta virš $1,000. Suderėta gra
žus bud in kas ant College Sir. 
už $9,4-50, — tai buvusi žydų sy- 
nagoga. Ton parapijon sueis dau
giausiai sulenkėjusio lietuviai. O 
tikrieji lenkai dabar vi-sokias pai
nes daro, kad Lietuviai savo para 
pij.on nesusi vienytų.

Tai tokis musų stovis. Oi rei
kėtų čionai „Vienybės” dienraš
čio ! 'Bet sakote, kad dar maža 
šėrininkų. Reikėtų kolonijų Lie
tuviams sukrusti rinkti tuos šė- 
rininkus. Julionas Eydimtas,

Alunta (Utenos apskr.). t— 
■r nesenai ahmtie&ai pasiiiiro- 
vo » okupantų lenkų nagų. Per 
nkų buvimą kantriai žmonės 
’ll tėjo visokius persekrojimns. 
rižk> ’ar»vės nebuvo, mokytojai 
ivo persekiojami, areštuojami, 
’mšnlmi varomi buvo vežioti 
ekvieną nuskriaudnsį legiorim- 
. kuris pagriebęs artelį tiek jį 
rydavo, kad juo jau daugiau 
rirtt nebegajedavo. Vieną arfrVių 
untos vatečhije išstipo apie 70. 
ppat reikėjo kukama duoti

jungoje. Gi republikonų kalbėto
jai dar karščiau užreiškė. jogei 
jie Lietuvos neprigidmybę- rem
siu, bet jie Tautų Sąjungai vi- 
•».‘.’jkai netikią. nes ji - jokios ga- 
! -j ‘neturinti. Senatorius X'a’.der 
užreiškė: „Aš tie esmi dabar kan
didatas, nes aš jau e-mi senato
rius ir busiu Senatorium Wash- 
lEgtono, todėl jusų balsų nejitš- 

es m i m ils ų pa rt i jos 
jus norite dažiųoti 
linkui Lietuvos ne- 

i koki musų srto- 
resjpublika tegul 
r neprigulminga, 

svet i rn žemio,. 
Lietuvos že- 
To-kroje pat ;
republikonų 

komiteto viršininkas.1 
CMser iš New Yorko.

ŽYDAS PIRMININKU — 35,000 
UŽ AIRIJĄ 

New Ycrkas
kos lenktynių Polo Grounds plot- 
vre Spalio 31 įvyko airių Bukvies- 

>'ta» susirinkimas, kuriame dalyva- 
*Vt» į 35,000 žmonių ir kurio pirm- 
sėdžiu buvo parinkta žydas — 

’’sttdžia Otto A. Rosalsky. Kalbė- 
‘*jo Airijos prezidentas Eamonn 
De Valera ir buvo išnešta rezo
liucija ingarbinantį pasimirus4) 
„kankintinį ” MacSweeney, taipgi 

■pasmerkianti Angliją. Rezoliuci
ją priimant 35,000-tinė minia su- 
*štfko „Aye!” Priešingų visai ne- 
>huvo girdėt.

Tautininkai per tas diskusijas 
pamatė, kad vietos socialistai dar 
po laukus tebevaikščioja, todėl 
paliovė laiką gaišinti, ir kuomet 
socialistai dar buvo besirengią 
„diskusijuoti" Spalio 17 d., tai 
tautininkai nebeatėjo, sakydami: 
kad tuščiu šnekėjimu 'nieko -ne
nuveiksi.

Musų vai. gana d;-Į Šiuo laiku -pastangomis-vietos

priedermių, t. y. ir galėdami, ne
pirko. Priežastys: a) Negerai, 
kad L. Misijos užreiškimu yra 
duoba lygios - teisės Lietuvon va
žiuojantiems, kurie pirko ar ne
pirko Bonų; b) neužtektinai ir 
neįvairių buvo teikta iš centro 
apgarsinimų.

Pagerinimui budus mes randa
me sekančias: 1. Nusistatė me, *
kad kiekvienas tėvynainis (iš
imant suvargusius) turi šį mėnesį 
nusipirkti boną; 2. To neišpil- 
dęs, skaitysis neišpildęs Lietuvos 
piliečio pareigų; 3. Pasiturinti 
turi daugiau pirkti, kaip už $100. 

■ P^v. žmogus vertas apie $10,000 
turi pirkti nemažiau kaip už $300, 
ir tt. 4. Visų pirkusių vardai bus 
iškabinti viešose vietose. 4. TAe- 
tuvos Misija lai paskelbtų, kad 
nuo nepirkusių, o Lietuvon va- 
žiuojančrių, bus imami tam tikri 
mokesčiai. 5. Lai Misija užreikš- 
tų. kad nepirkę, arba turtingi, o 
mažai pirkę, bus skaitomi menki 
Lietuviai. 6. Kad L. Misija stro
piau rmtiį 
pafiekaiA 
gas ir tt.

Lietuviškai kalbėjo: pp. La 
b anas, Sirvydas. Kundrotas. Ši r 
vydienė jr p Vaškas iš Newar 
ko. Kalbėtojai savo kalbose pa 
hriež-; kad Tautų Sąjungoje vii 
tis Lietuvai visai maža. Kaip tik 
ant tyčių tos dienos laikraščiuo 
se jau

jaus laikais vos tik vienas ouv<; 
Apie blaivybę dabar nebėra ka 
ir bekalbėti. Sako, kad iš made 
išėjusi... Dabar geria visi: bur 
žujai ir proletarai; dvasiškiai i 
svietiškiai... S-kas.

Aluntos miestelis nemažai nu
kentėjo per šiuo® paskutinius dve
jus metus. -Bolševikams esant su-

Aluntos miestelis nemažai nu
kentėjo -per šiuos 'paskutinius dve 
jus metus. Bolševikams esant su
degė miestelyje keletas nemažų 
namų, o gretimojo kaimo kuo ne 
pusė sudegė. Žmonės čia švietimo 
atžvilgiu neaugšč i ausiai stovi, bet 
ir-nelabai žemai nupuolę. Dau
guma mėgsta pasiskaityti laik
raščių ir -knygų, tik dabar mažai 
dar laikraščių .pareina. Aluntoje 
pirmiau gerai gyvavo ši<xs drau
gi jos : „Va rtot ojų Be nd rovės 
„Blaivininkų,” ir *kt., buvo susi- 
kurusi.„Artistų mėgėjų kuopa. 
Prie bolševikų ir lenkų visos 
buvo sustabdytas, bet dabar tiki
mės vėl visas atgaivinti. Nors 
prie lenkų draugijos ir susirinki
mai buvo draudžiami, tačiau apie 
Mąekėnų ir Kuninkų apylinkes 
gerai gyvavo ir dabar gyvuoja 
jaunimo draugijėlės vardu „Vil
tis," kur jaunimas iš kelių kai
mų susispietęs lavinasi steigda
mas pasiskaitymui knygynėlius iš 
įvairių knygų, žiemos ‘laiku lan
ko vakarinius -kursus, rengia va- 

t karus, gegužines, daro paskaitas 
ir tt. ' Lietuvis.

veji,.; ar uz lautų bąjungą, tai *e“’ i .<* :!• ’ i »r U. . ", ,

partijų yra^ųž detųckratus, ar prieš ją, - 
savo pa-:įufs ^abidvi, fps .partije-s /kaip tik 

savo opąlsri| tą klausimą platfor 
mėn pasiktat^ Žmonių -buvo pii- 

X i f. * \_į . i * L l i ' Cč - J * X ' '

■ną didžiulį <salė, ir iki vėlumos 
klausėsi pAkalbų. Pagąliaiis 
baigoje .-ppystatyta klausimas:

e ateinanti uiar

Rugs'jo 12 d. atsibuvo disku-i- 
jos tarpe tautininkų ir socialistų 
ant tėmos: ..Koki Lietuvoje -butų 
geriausi valdžia!” Tautininkų pu 
sės p. Eydimtas davadžiojo, kad 
Rusija per daugelį metų per sa
vo dekabrbtirs, Narodnaja Vo
lių. nihiLstus, tfWKiiahstirs, menše
vikus. bolševikus -prirengė šalies 
pervartą. Toki pervarta Lietuvo
je negalima, nes vok 50 metų at
gal teprasid.-jo J^retuvo* Uirtmrs 
atbudimas. 3 ode! alabartitiė Lietu 

Idžia yra visai gera, nes 
va Is ik žiogiško šalies iš- 

mo. Gi socialistų pusės p. 
laVadziojo, kati tik wocia- 
fndžia lubfanG geriauw, ir t
»:c Lietuvoje tik tokios ir 

a!anją.
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kuris

Matęs.stymoui.
G uža u&kas,

gerai.

mos

Po to. k ibi. Kaulakis puikiai nu

r

A. L. Piliečiu K-omite- C46)

Dr. Ignotas Stankus.

ją

sesuo Elzbieta Gumauskaitė, po 
Rameikien-k jieškaa bru’u? Mo

•-W|O Gatvines 
tą, mes dar

lis, r. g r
J uškauska

iš t ų tai Lietuves, Did
K eistuč lo K1 i riba 

duosnumu Lietu

2 ap-jkun.
•_ j

kurie : bedieviais.

daug Lietuvos Bonų..Užtai 
Kaulakis -ir išvadino juos

NEW HAVEN, CONN.
.Musų kolonijos - lietuviai tur 
tiriu

vienos 
tCS, K. 
vra ir

vyru 
tiejaus Gumajska, Suvaiką rėd 
lakeliu kaimo 
gyveno
nau kar.
praneša sekanti i antrašu 
labai dėkinga

ELŽBIETA GUNlAUSKAHė
4 West Blehery Str, Provident R. T.

kiltis <.>11 si maišė, dar kiek papluks 
tavo, ir paskui užbaigė be jokių 
pasekmių. Lietuvos Sargas.

('has.
L Ahassarin®, \Vni. Ma-1
Kaz. Ambrozas — po i

Ungūraiūs ir Atkoėai-
Tamtkus^ P. Jaukus
J. Gudeipvk'i

Kiek prie -kurių vietų Gatvinė
je Pramogoje ir per kekius san- 
darbininkus t’a< 
ta
Pu

tuom-Kk-Ųt Ma Skiepo- nors, yraS “į ' J F .»** j £
pi*? xl’a^W: vrh ir r?aru-

kad kun. Kau- 
neleido dalinti 
bažnyčios,’ susi- 

znicnių, surinko

DR. HARRY DRESPEI
Chirurgas—Dentistas

Buvęs instruktorium prie New Yorko 
a Dentistu Kolegijos . * -

U'.4’
, yg'iiv.šos par. lUnriau

Broosiyn, .N. Y., uat ar nę/š-
Ar pat*, ar kas kitas Jai

.f !

į jie neklausydami jo surengė pra
risi : kalbas Spąlio 3 d. ir pasikvietė 
m u - į Lie t u v os a t s t ovą.
Priė jiu, ir nežiūrint, 

ir

P*- į amžiną pragarą. Užtlavė su- 
Stai j kalbėti po G poterius už jo ne- 
«ą., klausytojus. Tame yra dalykas: 
Bet para-pijonai matydami, kad jų

{Specialiai apsieina su baimingais dan-
| tu skaudėjimais

' 290 SO; 2na STB.’
Brooklyn, N. Y. Tel. 2155 Sta^g.

drvsta visuomenei savo tarimus ’

I). 14-t i kiKp’i tai ves gyva,; 
ap-art užsimokėjimo metinis 

duoklės nieko daugiau apįė

į pagal draugijas »ir žmonės, viena 
'4 - v į darbuojyrą matę.

MJL d. š. jų. AVjterbury yra ren-. 
ariame* dal‘v>-

Ms
 J
. 

Aj

WATERBURY, CONN
Wateiburieeiai, lietuviai, jau 

nesentu yra žmonų kaipo vetk- 
‘lųa tautiečiai, — myhintįs savu 
Twynę-Lietuvą, — remiantis lie
tuvių kudturą, dailę ir tiesiogi- 
niuK Lietuvos valstybės reikalus. 
Tur but tik dėlto šilime mieste; 
lyje visų lietuviškų bendrovių 
agentai ir iiigudiotiniaj loaikowi ir, 
kaip girdėtis, visi turi šiokias-to
kias pasekmes. '

§tai, 37
labki? mus ir Lietuviu Filmu Benį- 
drov*čis ingaJ.otūūai ;.rodč krutan- 
eius paveiksi its, nuimtus Lietu
voje iš kart*; metų vaizdelius, o 
pervežtais ir pagamintus New 
Yorke Lietuvių Filmų Bendrovės 
pastangomis. ,

Šie paveiksftai yra labai indo- . 
mus. Jie perstoto lietuvių ūki
ninkų ir miestelėnų vargu; ir 
kentėjl-muti laike didžiulės ir pa- 

^S^lliBtss^Msards; Matoma ten iš
griautus miestus ir miestelius, ka
ro kiprnėis ir buvusių priešų-vo-

Valdyba net džiau. .jie neklauso bažnyčios šventos.
■ atėjo raportas iš-1 jie yra bedieviai ir jie turės eiti 

išvažiavimo komisijos;
lyg kas nepaprasto.
iaplaukas arti $2,000 

sau, tai bu; ir pilna.
kada pradėjo išmokcj.mus, pas!ro į kunigėlis nei patįs neperka Lietu- 

t.k $iž8.17 riko pelno. į vos Paskolos Bonų, bet dar ir 
■ Tuomet pasigirdo delnų ta rske ji- į kitus arkai b in ė ja, kad nepirktų,

periodikai v<d užėmė Lietuvos ..sos 
urpilę Vžtoių, ui mūsiškiai atimi 
štuiai krykštauja: girdi. L.eiuvo 
buržuazinė' valdžia sugriuvo. Ti
kri Lėtučiai užgrobimu Vilniaus 
eieai-usimena, nesudeda ginklų |H) 
musų priešų kojomis. Lietuvių ko 
va už m-usų ua-utos laisvę dar 
nėra užbaigta. Vilnius ir kitus 
dalys Lietuvos žemės via lietu
vių vir lietuviams turto piisIaKIi.

aiasSIuAto D-J-

ayie lietuvių Filmų Bendrovėm Vaidybai išduodant raportus ro- jie rr darbuoyisi savo tautos la 
aeiikimą ir puikumą, kili t aringu- dėtai lyg ko trūksta; vienas sa- bui, bet kodėl neina pas jį į baž- 
nią bei lietuvių ditočs ineųo vy- ko nieko neveikiau, kitas per- jnjėią. Ju storas, druktas ir verk- 

daug veikė, kiti vėl šiaip taip smingas baisas panašiai skambč- 
nupasalkojo, bet visi raportai bu- jo; „Visi, kurie manęs neklauso,

NAUGATUCK LR UNION CITY, Į vo priimti.
CONN. rgčsi, kuomet

Spalio 15 d. čionai atsibuvo mu duoti 
sų „chamumstų ’' prakalbos. Kai- sidarč 
bėjo žinomasis terškutis ’Jukelis,;skaito 
kuris net susariezdam^s gyrė Ru- j mano 
sijos sovietų vale

-tą d., spalio 1920, at- ko pasakos, tai Rusijoje dabar uč.
esąs rojus, o Lietuvoje pekla (tikti' — 
kažin kode! terškutrs Jukelis tanjnas, 
rojun nesiskubinu patsai važiuo-į Eita prie kuopų įnešimų: 
ti? Matyt, pats nelabai tiki, ką gražus: lyti SLA. gerovę ir 
savo klausyt o j., ms terškia). Išsi- su brangią Tė-vynę Lietuvą, 
piudt s, įsKUiioję.s visas, kurie i vieno pesimo, ir asai neiškenčiau • takis su-pies.* 
perka L, L. Bonus, dar užklausė j nepasukęs duoti papeikimą Cent-į plakatas prie 
į publiką: ..Jus žinote, ko-Lietu-iro vaidybai už nesaugojimą Ikon-j rinko apsčiai
voje dabar reikia?’ Kasšmkas iš i st it uc i jos. Būtent talpinti be pa- apie $700 auką Šauliams- ir par 
publikos pasiskube atsakyti: „R-ci titobos protokolus tokių 
kia du ilšgamas, Kapsuką ir J u-' žia vimn tarimą, k.t. 9 ir

New Pužu Hali savim 
Juooph Renrtlis (f), A. K 
Jonas Kulbokas. Dr. J. Valukas J juos perdavė Lietuve® 
— po $5.00 p Frank St rimas. J. Į 
Žostautas, 
Stoike v iv, 
sulevičius, 
$3.00; S. 
t ės, D. 
Starkus 
n is, S. Dumčius, B. A. 
Zataveckas, J. Gurkus, 
liauskas — po $2: P.

įsakymu kuoveikk
Lietimas Raudutia.

Perduodam! šitą abelnij 
Pramogos 
;jkį ačiuojame

M. siems. kurie prie šitos pramogos 
k'iu.š, J. Žuko- pasidarbavo, taipgi visiems

tranšėjos? Taipgi matomas ten da 
bart i n is Lietuva; i valstybės atbu- 
davojimas: kaip tai, Kaune Lietu
ve; valstybės butais, valstybės iž- 
d.'pC',Lietuvos Pašto įstaiga, K an
no miesto Taryba ir laikinojo Lie
tuvos 'prezidento buveinė-. Taipgi 
įmatomas Dūkštos ir Šiaulių išde- » W

fKad -mes supratome paveikslų t
svarbą ir jųjų indomumą. To
dėl paėmėme didžiausią teatrą 
Waterburyj ir -tūkėjomėsi jį pri- 
pEdyti. Bet jiasirodo, kad musų 
žmonės iė-etuviad-tautiečiai netaip 
dalykų, o ypač k u Jūrinės- dailės 
svarbą supranta, kaip jie ištik- 
Pjių yra. visgi atsilankė virš 
700 žmonių. Ir visi, kurie tik
'^itį -slues paveiksiąs gėrėjosi. 1 nes 
IB dabar dar girdi- kalbant, kad 

buvo indomiausi paveikslai kąilu
Ar. i G S.IffiittVhai-amerikiečiai kada nors

4

f

šventųjų vardais krikšty-
t os tauri šk:.: s. T a Ip a t - g i ■
du kliubai. kurie daugiau kreipti 

užsiima pašalpa, nekad politika ; i miIS- 
v ienas.
j‘>
Al*

BALTIMORE, MD.
Spaiio 17 d. atsibūvu gerb. Dr. 

J. ašLupo prakalbos. Priėmimai 
gg. svečių, Balt i merės veikėju bu- 
relds surengė Southern hotel va
karienę. Laike vakarienės D r. 
Šliupas, F. Živat kauskas, pili; tč 
V. Veneiuvituė, Dr. B. K. Ven
ciu®, p. J. Jaras, p. A. K u re vai
tus pasa’sc pu e trumpą prak<.-.uą. 
(Po ‘Vakarienei, svečiai ir kt lėtas 
vielinių Dr. Venciams ir p. J. Ces-
r.s.s autonu.bUTais vežami nuvažūt-- 

skie.sii privalėtų Centro vaidyba piešė apie dabartini Lietuvos pa-'vo Į Barry svetainę, kurioj atsi- 
| suspenduoti iki budinčiam Seimui, dėjimą ir lenkų neteisingą už- buvo fra kalbos. Publikos jau bu- 
; Rodos į SLA. vien tik Lietuviai puolimą. 'Jis visus ragino, kad f yo prisirm-ke pilna svetainė a'pie 
j priklauso. Šitokį susivažiavimai ir tuojaus r 
įtarimai, kaip 9 ir 12-to apskr.. 
į pasirodo ne Lietuvių, o gal sūkiai 
jdintu dvasioje Lietuvių.

valdyba turėtų daugiau 
domos Į tokius atsitiki-

! Kuopų Įnešimus pabaigus, ra-
Kunig. Keistučio K Ii ubas/y ra ‘ Privačių. Ant galo pa skirst y-
Ižvmčje duosnumu Lietuve;!111 as to pelno įvairiems tikslams, tuvą šauliams arba Lietuvos val
katom. Tarpe tų visų rarM’.ū ir ^įdygta šiaip: $250 Lietuvos Rau-1 ožiai.

keletas kuopų, kurių žymiausią Į anaJam Kryžiui ir $250 Lietuvos 
vieta užima SLA. 142 -kuopa, ši- • Šaunam;. Ant galo dar ^ąauka-a-Į 
ta įkuc-pa y ra žymi tuomi, kad Pa l)er <L-xegatus Lietuves Šau-; 
beveik kas vasarą surengia milzi-filams a'U 
•n i-j
■ ik I

M.

neteisingą 
visus ragino,

inkautų pinigų dtd Lietu Į 1Q(MJ ypatų.
utos Fondą (kunigų fon- ■ Į)r B K. Venciui piruy'.n'i'nkau- 

dąj. Apie Lietuvos Paskolos bo- jaii> prasidėjo prakalbo s. Pirmiau 
•nūs ne:vieną žodį nepasakė. Kuo-Uįyį kiri’ba Dr. J. šliupas, ‘apipasa- 
mei .surinko aukas suviršum ^200, bodamas 
labai keistai atsitiko. Nagi tie Į 
palys rinkikai nebeužsitikc;' 
vo -klebonui, ir jo Tautos 
du, bet nutarė tiesiog siųsti Į Lie-į

MANCHESTER, N. H.
Tėvynės dūsavimas ir Vilniaus 

$28.00. Tokiu budu -puolimas sudrebino kas Lietuvio 
;ą Ccir.n. Va-stijes 4-to Ap- Lietuvos Šauliai gauna $278. Nu- \sirdi. Taip pat palietė ir Man-
ččo išvažiavimą (niknika). T. '-tarta glitai pasiųsti per L. Mi- chesteiį. Nors musų nedidelė'ko- 

sumas. i lonija, be; su aukomis neatsi-lie-
Dar viena;; svarbus klausimas.: kame. L. N. Š. Sąjungos 12 bu- 

! b u ten-t tai sumanymas bene bus p. rys Spalio 10 d. sušaukė visuoti- 
įj. Tąreilos, 'nupirkti . tūkstantini ną susirinkimą, kuriame išrinkta 
boną Lietuvros Laisvės Paskolos ■ aukų rinkėjai erti per stabas.

galint, kiti rail < F-LA. 11-to apskričio ir Aukų ikišioi surinkta $84 ir 
■ paaukauti Lietuves kariamenei. nutarta pasiųsti per Lietuvos Mi- 
fbutęnj tam pulkui, kuris pirmas į siją Lietuvos Šauliams. (Vardų 

^et.; ią Bpstp.-ų mc>matieją> kiąte’maekt ^eveį- 4 U jm-au .1 as y ra v> kdoma j
_ * e- - .-*?•- .ir kcloaijbse^^ kuopos darbuojasi

gulima paž\-mėt dr F bet-dar didele trukumą ; kad pa-;
}į0. .1 greitinti darbą padalinta Į kvo

a^įk aieVik-Aicto , 
tir^' in^uvių dailės " ■■ ■ . •- '■ . , . .
z. kon-certaš uiT; vienas iš puikiau- 

w £Šių5a .ikokao^-AVaterburio lietuviai i ą finansn raštininką p
matę nei girdėję. To-j -t—,Vokrėtai

į Jei Wafeerburieciai lietuviai re?i-g- rtajtis irivėik. prrvėrsffl;
prie SLA. 142- kuopos. nes Įgavojsurinkti $90. Laikas :ki pir- 141 Manchester Str.

d kuo-G11*1! Gruodžio-š. m.
i susi- • Susivažiavimas užsidarė apie • PITTSTON, PA.

rinkimus ir užrašinėti' mokesnis vakaro. Delegatai skirstėsi | Angle kasių streikas, kuris čion 
i įknvgaš. Su TMD. kuopa yra • įtinai brolišką jausmą, linkint į tę&tii per tris mėnesius, užsibai

gė. Spalio 4 d. visi angic^asi-ai 
sugryžo prie darbo spie 20,000 
darbininkų. Streikas buvo iššauk 
tas del sekančio; priežasties. Pen- 
sylvaai.jos anglies kompanija bu
vo įvedus ‘kasyklose -kontraktų 

ą švslėnią: kasyklą užveiz
imi uodą vo tirtos dalis 

kurie

kia. Tarpe tų, kurie 
; da rbi

garsinti šiuo tarpu netenkame vie 
■ tos. Garsiname tik per „V. L." 

kaipo kvi-

’šį. puikų ir milžiirišką kon-jp
Lcertą. i s. ; Viską žinąs. jv

pod tvarka turi Jau-kvt

tas. — Red.).
ržti. p; x¥ok:e- į-ta3?’ kita kolonijų nepamenu,- Sąjungos Raštininkas,

' darbu o- !v^e,n žinau, kad New Haven P. A. Andrejunas

THOMPSGNVILLE, CONN.
IŠfe miestelis nedidelis ant pui

kios Connecticut upės kranto. To 
del ir lietuvių čia nedaug gyve
na, ir tie patys paskydę po mie
stelį arba ant ūkių. Bet prisi
ėjus kokiam ’lietuviškam velki- 
mua, ar .tai prakalboms, teatrams 
ir -tt. rodos ‘kad tos upės sraunu
mas juo; visus krūvon sutraukia. 
Visi dirba, veikia, meilėje ir su
aukime. Nėra jokių ginčų ar už-

kur. e
Žinias, J. į šiai pramogai aukavo, o taipgi 
F. Saba- labiausiai ir tiems visiems, kurie 

Mačys, J.-ją savo atsilankymu rėmė. Tegul
Martin, V. Sirutis, F. Vokietaitis.; jums visiems musų Tėvynė I*ie- 
K. Liutkus, S. Pociūnas, V. Mar-į tuva šito niekuomet neužmirš, 
dusą, P. Duobal A. Slavickas, nes jus savo šiuo prakilnum elar- 
Uach, J. M. Danielius, J. Matu- bu mušluagtytote nevieną storą 

F. Ribeluvič, A. musų kritusiam sužeistam Liet 
Justas, G. Garš- vos kariautojui ir jų našia 
is, J. Česnius, P! vaikeliams.

Dairžickas, A. Prusis, Bevardis, J. Mes esame pasiryžę neužilgo 
Gudas. (’. Skaudulis, M. R-osen- ■ parengti tam pačiam šventam tik 
blum, K. Strupeikis, K. Bačkau- slui dBdelį -bazarą, prie kurio ren- 
skas, A. Kunigonis, A.. Krikščiu- gimo vėl kviesime geros valios 
nas, P. Sinusas, J. Vaknėlis, J. ■ Ižetuvius ir laetu^ites, ir kurio 
Senokto. J. Grtškas, M. Sadauskas paramos iš visą BroOklyno Lteiu- 

J. Kaztouskas, P. Ces-!vuų nuoširdžiai pasitikime.A. Ozeli 
naviėius, P. šertvietis, A. A. Lak 
štutė, M. Kobre, 'P. Palubinskas, 
P. Jankevičius. P. Kalvakas, V. 
J. Daunoras, A. Turaveckas, M. 
Kičas, G. II. Miller, F. Bernotas, 
J. Miikeris, — «po $1.00: V. Pa- 
skolskis — 50c. Viso suaukauta -

Su tikra pagarba, 
Am. Liet. PiL Kom. 
per/L. G. Kaziunas..

apie Liętuvos praeitį, 
jos šviesią ateitį. Pri- 

> sa- mena apie dabartinę Lietuvos va! 
^on’!džią ir jos sąstatą. Su -pakertu 

balsu užreiškė, sakydamas: ..me
luoja tie visi, kurie sako, kad 
dabartinė Lietuvos valdžia yra 
putnų rr kunigų valdžia. Dabarti
nė .Lietuvos valdžia yra liaudies 
valdžia, pačią žmonių rinkta!" 
Publikoje gausus delnų plojimas.

Fotam prieina prie L. G. Ben
drovės; vaizdingai apipiešęs ju- 
nių ir ‘laivyno svarbą, nurodęs ką 
šalis gali atsiekti, turėdama savo 
laivyną ir Luošą išėjimą Į jūres, 
pertraukė savo kalbą, ir prigelb- 
stint p. F. Žrvatkauskiri -ir vieti
niam p. J. Kabliui, pradeda užra
šinėti L. G. B-vės Šerus. Po per
traukai Dr. J. šliupas kalba an
tru, atveja. Kalba apie Lietuvoj 
universitetą ir tuom patim laiku 
daroma kolekta L. lini-vertitetui. —- *•:■> *■ ■
Po ta?m dar trumpai kalbėjo p. F. 
Živatkauskas. dūetuvos Garlaivių 
Bendrovės serų ilkosi parduota 
•virš' 100. Aukų 
surinkta $52.17.
buvo patenkinto geisb, Dr. J. šliu
po prakalba, iŠitkyrus keletą fa
natiškų ligonių. . ?• Jaras.

Visiems viršuj paminėtiems au
kotojams 
tas nuoširdžiai vardan Lietuvos 
Raudonojo Kryžiaus -aė-iuoja. Jei
gu kurių pavardes netaip užrašy
tus-ar apleistos, meldžiame atleis
ti, nes iš rinkėjų lakštų kai-kurie 
vardai sunku buvo išskaityti.

po atskirai surink- 
pinigų, čionai mes šiitcai, Jar
dą r neturime įsuvedr^, ir;, 
■bus galima.,tai r.eu^i^j save- 

Sime. Bet žemiaus .paduodame jik 
tai ąbelną nuo jūsų ši^\. pnanoj 
gps Inpiapkimų jsckaųfĮiąįa^J-.... j'

Aukų pea\bįzųi^uąnsjąięi^įtąj-i-’ 
$214.5.0 ....£• t--..,

Įžangos prio; ’varto -J—- -1WI45 
Iš visokių pramogos-pardavimų 

— $128.60. i
Viso injYl’aųkė — $520155

PARSIDUODA✓

- . Pigiąi. dviejų gyvenimų bizniš- 
ką. «nam|as, krautuvė įr 
nio* lubos su ; kambariais, mau- 
.dysųė, elektros šviesą ir yįsi ki- 
Joki intaioym&i už $10,500. . : .
;Savininkas, • 171 , Perry Ave,..

, :Xaspeth> L. L, N. Y,
Ii V i

r, —7TY—:   — I '.'"'r 1 "•

Išsiraudavo J a .2 švarus kambariai 
del 'vieno ar 2 Vyru. Klauskite

VIENYBĖS ” •OFISE
196 Grand Str., Brooklyn, N. Y. r

L. Univc rsitetu!
Publika pikiai Ki e'k r ros ga t v Čs p nosim iri $120.-0°0 

Muzikantai-----------—- —- $66100
Gatvės ūžt vėriniai;------------14.00
Pagrindęs muzikai — — 10.00 
Poliemonui- — *— — — — 4.00- 
Apgarsinimai — — — — 7.50 
Įvairių smirlkrii išlaidų — 19.00

\ kss išlaidų $240.;)0j jVg<)į? geros. Nėra streiką 8 va 
Vi-o inljo’ $520.55 

;š?jo $240.50 
Raudon. K

-> Reikalaujama lietuvių darbiniu 
kų., nuOiatinis- darbas nuošaliai 
miesto, mainu dištrikte, gera, už
mokestis gerbs gyvenimo išlygos 
del vedusių- žmonių su šeimynoms, 
geros valgyklų vietom del pavie
nių taipgi ir vedusių, darbo sa

labo vieni kitiems.
M. J. Vokietaitis.

visai kai; kita; ten kartą į mėtą į 
išrinkai mokesnį ir atlikta.^ Jei | 
dar kas pa r..i "i n a. kad rašLn'ln- 
kas ką-nuis pradėtų, tai p. Vo
kietaitis niekad ncprieštaranna 
(mat p. Vc-kietaitis yra ir Tėv. 
Myl. 14-tcs kp. raštininku), saky
damas: te'.sybė. reikia ir bus at
likta.

TMD. 14 kuopos randasi daug 
knygų, kuriom nieks nesinaudoja, 
ir bevcėk visos yra Sudėtos prie 
p. Vokietaičio. Dar pavasari nei 
neatmenu katram mėnesį Sanda
ros kuopos susirinkime girdėjau, 
kaip Pr. Cibu^kas kreipėsi prie 
p. Vok iota ič’.o. kad priduotu m i-, 
notas knygas del pasiuntimo į 
Lietuvą, upsiimant padengti siun
timo išlaidas, p. V. a įsiėmė t uo- 
mi pusirupin-ti. Praslinko mėnuo 
ar daugiau laiko ir vi tenka San
daros kuopas susirinkime išgirst 
Cibulską klausiant p. Vokietaiti 
apie tas knygas. Kdkį atsakymą 
gavo, nežinau; tok paskui in h me 
sandariau susirinkime jau net 
su pasistebėjimu klausia Vokie
taičio, sakydamas — ar dar kny- 

' gos neiš-iųsta! Buvusieji susirln- 
■ kimo visi pastebėjo, kad reikiu 
siųst, kaip greit galima, nes Lie- 

i t u vos kari n menė ša ūkias prie bro- j 
pin amerikiečių .tuo reikalo.

Nedujis.

BROOKLYN^ GATVINĖS PRA
MOGOS APYSKAITA

darbo dienos, veltui transportae.i- 
ja. Kreipikitėa nuo 8 

gryno vakare, 300 VV. 40th 
$280.651 durys nuo aštuntos

tuojaus tapo per- Klaupkite Mr. Peny.

Viso ryto iki G 
St., vienos 

a.v., N. Y.

Spalio 14* rr 15 dd.. 1920, Ame
rikos-Lietuviu iPiliečiu Komitetas 

kasyk- ■ surengė (naudai Lietuvos Rando- 
- tom- n,oj() Kryžiaus Gatvinę Pramogą 

, ir ji«n (block fR?rty) ant Ten Eyck st., 
Ilgainiui Brooklyn, N. Y. Nors tai buvo su 

kad vieni darbininkai, ni.3jny*a jr įvykinta labai trumpu 
darną gauna augstas į laiku, tačiau.; ačiū pasidarbavi

mui musu komisijos: Jurgio Ka'z- 
lauško, Katarinos širvydienės. 
Teofilės Klimašauskierrės, Vikto
rijos Kandrotienės, Tėofiliaus ir 
«Juozo Sušinskų, Juozo Kazlaus
ko, Kazio Laba n o, Antano Kun
droto, Juozo Gtnkaus, P. Klima
šausko, p. Milaviko ir kitų musų 
darbščiu Lietuvių ir Lietuvaičių, 
v . ’ ' \ 1 .i susai sumanymas labai gražiai ta
po įvykintas. Prie Komisijos pri
sidėjo -visa eilė- musų vientaučių 
abiejų lyčių ir labai daugeliu pri
sidėjo -tame pasidarbuoti, už ką 
A. L. Piliečių Komitetas kiekvie
nam pasidarbavusiam reiškia var

dos
lų kwt ra li tie riams, 
dė nuo saves darbininkus 

apmokėdavo.irz darbi 
pasirodė.

NEW BRITAIN, CONN.
Spalio 24 buvo visuotinas susi

rinkimas, kad butų geriau parink 
ti aukas Lietuvos Šauliams. Pu- 
b'ūkos susi ri nko nepeslaugiausia. 
Susirinkimą atidarė Pr. Kubilius, 
paaiškindamas kokiu tikslu, šis 
susirinkimas ir -koki šib momento 
svarba. Perskaitytas laiškas nuo
Karinis Misijos, kur šauliai at-į už 
sišauSkia į amerikiečius, maldauda 
mi paramos. Visi vienbalsiai pri
stojo, kad reikia pasidarbuoti. 
Nutarta eiti per. st ubas ir -rinkti 
aukas ir nepraleisti nei vienos 
lietuviškos stubtdės. Ant vietos 
tuoj pasižadėjo gero; valios tėvy
nainiai rinkti aukas: Jonas Ra
gelis, A. Buinicka;, P. Norkevi
čius. Jonas Vaznelis, A. Rėkus, 
A. Va Iručiu.;, M. Yžganaitis, M.

lti yra skriaudžiami, 
gerai gaudavo pats

BIČKŲ 
pelno — ,— -

Šitie pinigą

wrWJJM

MLLX SHRUPSKI !
PRANEŠU į

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams į 
atsilankyti pas»mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais, j
Taippat patarnauju to AUTOMOBILIU veselijoms, krikš
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokiliams. Nepamirškite reikale

ALEX SHRUPSKI
61 So. 2nd Str., . - Brooklyn, N;

Telephone 885 Greenpoint

6

dabartinio jos a t buria-vo ji-

d ss,ir iėšo-

JAUNIMO ATYDA1!lis.

rėjote progą pamatyti šį bei tą,

turir/.o 
trk ^>e-

Kurie
Amen
kuri iŠ

PHILADELPHIA, PA.
Kunigas trukdė Tautos Darbą.
- Nedėlioję Spalio 17 d. feun.

kratomieji paveikslai, ku-
Thompson vifiečia i matė 11

. visuš, ku-rię. jo neklauso — nors b įninku gerovės.

« r s

mėtinė jhnų. T Ikrai puiku.
Na, dėlto-, kada čia atulanko 

'iietovių ir Lietuves veikėjai, vi
si šio miestelio lietuvius apleidžia 
su gerais?- Įspūdžiais ir neblogo
mis pasekmėmis.

.11-tą d. spalio 1920, ola lan
kėsi Lietuvių Filmų Bend rovės irt 
gkliotiin’kri, .kurie rod| krutančius 
paveikslus iš Lietuvos karės me
tų ir

i Tie 
riuos
d. spalio, yra pagaminti Lietuvių 
Filmų B-vės pustu ligomis 
mis.

N eai^cinslu pa vefrksd ų 
n* jųjų svarbą, nes tas 
rd’Juriingai u^jmtų vietą,
tą vakarą buvote, matėte ir to- 
del^ savaip spręsti galite, o ku- 

• rie, progą pražiopsojote, nematė
te L. F. B. krutančių jų paveiks
lų, stengkitin pamatyti juo*? ta
da kada jos ingai kiti n ia-i lankysis 
netoli jus-ų miestelio.

Trumpai sekant, paveikslai yra 
puikus ir naudingi pamatytį kiek 
vienam Amerika; lie tuviui. Karie 
iškaitote B«tuviškw hikrašeūas, o

ribkėjų prižiūrėtojais Pet- 
Norke.viėius ir Jonas Vazne- 
Nntarta surinktus piiiigus pa 

dusti kas savaitė Lietuvos Misi-
jcn. Taigi, visi į darbą^ rinkėjai! 
Katras daugiau šautuvų Kparne- 
šito.

Turiu priminti, kad nevr-bri-
Įtainiečiai jau yra .pasiuntę $16;50 
surinktu pinigų šauliams per kn. 
J. Žiliaus ’prakalbas LS <1. Spalio. 

Mūšų taip vadinamame medžių 
mieste ISpalio 10 atsibuvo SLA.
4-to apskričio susivažiavimai?. De
legatų pribuvo apie 30. At darant
®ewją pirm. J. Tareila pasakė ga- — ..
na karštą prakalbą, taipgi ir ižd. Į Kanlakis iškeikę per pamokslą 
p. J. Mikalauskais gerai

j Kaunas, o 
Ypatingai 
koiit.raktk-rius. Taigi darbininkai 
sustreikavo ir streiką laimėjo; % 
kontraktai, tapo panaikinti.

Sustoju; dari?ims, sustojo ir 
visas Prttston<| lietuvių judėji
mas. Dar Sausio mėnesį čion su
sitvėrė Lietuvos'paskolos stotis. 
Bet per pastaru? tris mėnesius 
neparod" jokio gyvumo. Stoties 
susirink:mai nelaikomi, nes snb- 
SkrLpeijų rinkėjams išvažinėjus^ 
nėra kam į susirinkimus lankytis. 
Pittstomn apylinkėj bonų parduo
ta labai mažai:' tik mažas lietu
vių nuošimtis suprato ir atjautė j dan musų Tėvynės Lietuvos dide- 
•savo Tėvynės reikalus: iš paskir- 1<> padėką.
tos kvotos surinkta vos dešim- j Žemiau® paduodu surašą auku 
tu; nuošimtis, šis mintikis parodo j kurios buvo surinktos per Jur 
Pittstxyno. apylinkės lietuvių ap- gį Kazlauską ir Vladą šabuną 
siteidimą. Tūli kalba, jog čion lie I vaikščiojant per musų biznierius 
tuviai neatjaučia savo reikalų de-j Aukavo sekantie: 2 ' 
lei daugumo smukių. Tame yra 
daug tiesos. Kaip kitur taip ir 
čion, randasi tarpe muničkių iš- 
^igimėiių bolševizmo -pasekėjų, 
kurie Lietuvos paskolą trukdo, 
Ir sako jie, tai darą vardan dar- 

Kada lenkų im*

Aptiekorius F. r 
A. Urbonas $25; Jurgis Simniš j 
kis ir Juozas V įstojimas — po h 
$10; J. F.'Bergenas, Dr. J. S. Mes 
sage, Aleks. M. Shrupškis, Chas. | 
Ktribokas. B. J. Schegaui, Jonas 
Dumblis, Juozas 
skaitoma* pavardė

1. ■.'■Alai

Kas skaitė Knygą Kuprelį, tas ..!ho, kad negalima 
dėti Į šalj pakol neperskaitai. Bet dar mažai kas iš

S kos lietuviu vra skaitę knyga. JAUNIEJI SKRIAUJA,

įįį daugelio atvejų yra dar sma^^snė skaityti, negu Kuprelis. 
JAUNIEJI SKRIAUJA knygų yra mažai atspausdinta ir to
dėl visi pasiskubinkite ją nusipirkti. JAUNIEJI SKRLAU- 

ie JA knyga apiako apie meilę pono su paprasta mergaite. 5 pac 
8 labai patartina tą knygą perskaityti merginoms.
’iR dėlė knyga ir kaštuoja tik — $1.25.
gg Siųskite money orderį, arba pašto stanrpomis į

„VIENYBĘ LIETUVNINKŲ” .
193 Grand Street, Brooklyn. N Y,
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- RESOLUTION 
October 23rd, 1920.

Ša l. Sa j. Rast, 
J. Kerševičius 
A v., Scranton,

ko miestą žydams, kurie be- 
i^pVirsija čia kitas tautas. 
Iš tokio lenką arba žydą pa
ltį kala vimo amerikonai tik 
išsijuoktą. Bet Tautą Liiga 
su Lietuvos sostine Vilniu- 
n& juoko nematė, —- ji pri- 
ėįhe .už gerą lenkui priduo
tu statistikas, kad Vilniuje

Įlįs, I . 1\ 
M ikoia jui 
.iii 'kif:.li\ 
Dragūnas 
Kundrotą

lamingas
ir savo

1 >a i mina 
A d akinas

DAR NUO BR00KLYN0 LIE 
TUVIŲ DEMONSTRACIJOS 

SPALIO 23, 1920

'Lietuviai niekuomet ne 
pasiduos, idant kas ją sos 
tapilę iš aukeijono pardavi

mes galės duoti pačiai Tau 
tą Sąjungai ir visai Euro 
pa i nedžiuginantį pavyzdį

Sijonas, AL
J. Ja na! bin a 
Januška, O. 
Benesc.vxiern

puikią šilkinę -1 uetuvos—ve- 
liavą tai kuopai arba drau
gijai, kuri surinks daugiau
sia auką Šauliams. E. A. K,

Ss logikos pne Palestinos 
Ibių - prijungti!

'^ootoet' Teikėjo išspręsti 
k|ausiiąą Alsace Lorrain, 

buvo vesta ketveriu me-

Sekan-
<1 e nro n-st ra ei joje

Tėvynę ^gindami. Sunns, ir 
dukteris Lietuvos! Argi mes 
žiūrėsime ramiai ant skriau 
džiamos tėvvnės? Be abejo-

Kusakas, K. Ma 
ris,. B. Mockus. 
Kavas, J. Sabo]

Matulevičiene. A. M i 
m J. Bozge

• t, J. Bag-Fonas, J
J Li viela, Zubrtj, J

sklypus jau pradeda parda
vinėti iš aukeijono, tai kas 
gali laiduoti, kad ir visas 
tas Tautą Sąjungos autori
teto mūras nepateks po tuo 
plaktuku už skdlas kapitelis 
tamsi '

Pavedimas Vilniaus nu- 
balsavimui neturi sau jokio 
tolygaus pavyzdžio. Buvo iš 
pradžią paleista gandas, kad 
Vilniaus klausimas esąs ly
gus Fiurnai. Bet pasirodė, 
kad pasiskubyta. Greičiaus 
tai butą lygus tam, kad A- 
merikos 
lenkams,

NILS PO AUKCIJO
NO PLAKTUKU

gulmybės Rėmėjai! Musą tč 
vyne Lietuva atsidūrė dide
liame pavojuje, musu bn>

Tautą Sąjunga ajba Li
iga, viešai pasiskelbusi Briu 
seilėje, jogei esanti visai nu- 
silpu-ū ir jokios jėgos netu
rint i parodyti savo autorite
to, kad išvijus lenką bandi
tus iš Vilniaus, pasirinko 
savo autoritetą parduoti Vii 
niuje ant aukeijono 
parduoti ir patį Vilnią. Ke
lias labai lengvas ir pigus

tapo surinkta aukų apmokėjimui 
muzikantams ir .kitų parengimo 
kaštu. Aukavo šios ypatus:

Feliks. Mileris $25; J. Autaną- 
viėius $10; A. Aloteika, XX., F.

„V. L. numeryje aprašyta apie 
Brooklyn© Lietuvių Didžiąją De
monstraciją, kaipo protestą prie
šais lenku banditu veržimosi i.ie

vos pHieėiams
kai, J. M. Danieliui ir kitiems

J. JlacKeviriu 
►tanisloVa 
Burbuli

i. Kiikunien 
A. Laurius.

Abraitis. A. K a

i . oe*AJurv, i

Petrauskas, A
Alažiuka, J. U 

■T. Seleni 
J. Kaulinis, po $’

K. šlrvy^ien’. J. DnUba. A. Ah- 
dre&irhM, J. Rinkevičius. P. Ba- 
rauwkife, J. JnM&itis, P. .Pctr&ns- 
kas, A. Ramanauskas, K. Labu-

. Karaliūnas, T 
Bendoravičius. A 
čins, J. Morkevi 
,, Lietuvis,’V. Sa 
latubonis, J. M:c 

ž nlN. V. Valaitis. J. Žiezys. J 
Mielių ?ns, S.. Balkevičius. P. De 
vis. J. Maein’aitis, 

Buika

malūnas, S. Baitakj-s 
Motiekas, J. Bjuei 

■a, J. Galenas. P.
T. Bajokas, 
L Vaičiūnas,

ras. Jrsai yra specializavęsis skmp 
turoje ir dabar ketinąs pradėti 
dirbinėti gipsines stovyiukes Lie
tuvos Žirgvarkio, sul.vg LietiDos 
Heraldikos padavimu 
st u s D. L. K. Kerstuči

U iC.li.lS,

Brledys 
; po $1.00 
1.501 VL<

Krapu vie-! Matulaitis, K. Kastantas, S. Alas- 
kevičienė, J. Jantjšalis, E. Ragai
šienė, A. Kiuiiokienė, AL.Struo 
puvieiič, S. Dig rys, S. Baranaus
kas, A. Ančiutė, M. Marcinkevi
čienė, J. Antanavičius, J. Saka
lauskas, Korbetas, F. Giedvilas, 
J. Bosą, A. Karkinavičiuti, P. 
Ku'kevičiūs, S. Tvariokas, J. Ka
lėda, T. Akucevičittš, J. Se lenks ir 
J. Jakučionis po $2.00. P. Gu- 
d i škic. K. Griškus, M. Burskie-

Dragn 
Rirsd'kns. K 

. Baniulis. I

/ Dvynukai >,D-D.” nebeiš
laiko lygsvaros.

Dėlei besiorganizuojančios Lie
tuvių Piliečių Sąjungos, katalikų 
ia.kraičiai ..Draugas" ir ,.Darbi
ninku s" (šio n r. 125»wrl išgabe
no visą gabalą purvų ant tos or
ganizacijos ir visuomenės veikėjų, 
ją organizuojančių bei ant visu 
ton organizacijon besidedančių; 
intužimas nuėjo taip toli, kad iš
vadino juos ..judesiais." — nes, 
girdi, tuoini esą kenkiama L. L. 
Bonų pardavinėjimui. Mes pirmą 
sykį išgirdome, kad Lietuvių be 
siorganizavirųas 
ivontam darbui.
bulai

pasidairęs. Kitur jų nesimato.
„Draugas” net tokią juokų 

griebiasi, kaip sakydamas, kad 
L. P. Sąjungos organizavime-im
siąs dalyvumą Sirvydas per.... 
„Sandarą.” Kuomet „profeso
riai” nebegali atskirti kur Sir
vydas, kur „Vienybė” ir kur 
„Sandara,” tai jau 
„profesorius. * ’ Gali
kaip jie be klaidų i 
moka pasak vti!

J. Stipinas. A. 
Žarlanda, A. M: 
gis, R. Ra mask a, 
Xleiskis, J. Mast 
Bl a k us. J. Babu

Da i mani a v h* iii
Z'igmnntienė

a mass meeting of Aiąeri- 
of Lithuanian birth or des- 
fully 20.000, persons parti

cipating in an open air demon- 
' st rat ion at Brooklyn, X. Y., and 
then the followinir convention at i

i McGaddin Hall, Berry and So. 
Second Sirs., held under auspices 
of An?v1*ican Lithuanian Citizens 
Committee, the foHowibg rėstšp- 

ų x.' ' ' .tion was unanrmouslv passed m
I ' ■ ” •- t . i ■' ■■■ ■-■’fd

the matter of. recognition of 'the' 
'■Republic ofMathTfania as an mefe-'" 
pendent nation by the Govern-"

■ ment of the United States.' amL 
as a protest against invasion of'

f lnthusniah territory ami * oeeupjiU 
-pion, of Lithuanian capRol City’ 
| o£ ’Viina* by Polish outlaws, to 
wit:—

AVHERExfe President Wilson 
has time and again confirmed 
the natural -and ^-fundamental 

i principle yf self-determination .of 
I all nations, IdFgė .aim 4m
■ the basic principl 
peace, and 5

WHEREAS the people of lath- 
' uania have undeniably well. de- 
; fined national aspirations, have 
I convoked a Constitutional Con
i' .I vention, now in session in the 
provisional oapitol City of Kov- 
no. and

WHEREAS the people of tĖe 
I nited States were lead to believe 
that the, World War in whicK 

’ our Country, the UnitedStates sb:
■ gloriotrsly and victoriously parti
cipated, was a war for universal 
Democracy and fov the liberatioii

i of all oppressed nations and peo
ples, including to the gsme rights 
a 7,000,000 of populatioa of Lrth-

! uania, and
WHEREAS the Republic of 

Lithuania has managed to defend 
itself from the uggressicna both 
of Russia and Germany, but the 
Pules are constantly making in
roads into territories undisput- 
ably Lithuanian, committing ex
cesses robbing and murdering the 
people who speak the IJthuanian 
language and swear allegiance to 
tte Lithuanian government in 
preference to the ^vanturistic, im 
peria’istic government of Polish 
nobility, and

WHEREAS the polish outlaws 
under leadership of Gen. Zelgow- 
skn now inwding Vilna, eapitol 
City of the Republic of IJthiya- 
iria. are carrying a-?! ’inc of out
rages upon the L*1huanian citi
zens, pillaging inhabitant*, ar
ranging a wholesale pogroms up
on the LUhtiftniMt and Jewl^di 
population in the -aid city, fE*

PROTESTO REZOLIUCIJA 
Priimta Brooklyn© Lietuvių 

Demonstracijoje.

tis, J. M. Danielius, . 
k ik, W. Gražis, K. D; 
Abazorius, A. Jiudvalki 
kas, M. Sirutis. D. Jonaitis, K 
Henson^ Ks. Strumskis, J. Garš 
va, A. Užupis 
Ka ja nekas, 
Bernotą ir I 
J. Kuibi/ka

-J. Saku! k a 
Kubas. S.

( erkausKas. y. 
ruiis, S. Karveli 
Bush ir B. Skiri:

i kiais surinkta ?
I dai surinkta aukų $258.50.
Laike Prakalbų McCaddfn Salėje 
Tapo surinkta Šauliams auką — 
$1762.00. Aukavo sekanti Lietu

vos Mykėte j ai: —
1 Ona Zneckiiiųb, A. BimRonis, S..
Šliauteris, J. VeaskiK, Vt. Norvai- j V 
šiutė ir M. Mockela ir S. Žinpka 
po #50.00. Dr. J. Valukas, S. Tuba 
$25.00. ivankevičius, "A. 4>rugu

■Chicagą atiduoti 
nes ten. jų. pusėti-

vieciu jus visus 
del tokio pra

kilnaus tikslo, d<4 vargstan
čios Lietuvos, u Lietuva ne
pamirs savo tikrą suną> ir 
dukterų.

Money orderius ir čekius 
rašykite Lietuvos Misijos 
vardu ir prisią>kite' man, že 
miau pažymėtu antrašu, del 
pažymėjimo kiek katra kuo
pa surinko.

Valenti^, X. BcRau.-k 
sevičius, B. Bągužas, 
kas. A. Maldcikfe, K 
kas. A. Duoti Ia, P.

// Atvyko Amerikon daili 
ninkas Vladas Undaras. V

Mums rašomu, jogei nesenai 
Chicagą iš Europos pribuvo Lie 
t u vos dailininkas Vladas Indą

Galarta. / 
Mazgobienė, P. Ražai 
kiižt. pn J. R 
R. Gnžin^ki, A.. Rub 
kavle’t s, A>U'"nlr.i 

<: a e x *:?s, Dum ’>1 i -. <1 
I* MiliauYn T. Su

viueijąz atiduoti Francijai; 
nėbuvo žiūrėta, kad pagal 
tintą sudėtį toje piwinei- 
jtfje tuo laiku * buvo dau
giau Vbkieeią, negu Fran
cą: tas buvo aiškinama, jo- 
gįi Vokiečiai per daugelį 
nfetą savo viešpatavimo Al- 
z&e Lorraine buvo labai 
dgug prigabenę (importa
vę) vokiškai kalbančią žmo
na). Bet kuomet Lietuva ly- 
g>L taippat išaiškino, kad 
ifC-lenkai Vilniun ingabeno 
savo žmonių, ta? šito fakto 
Tautą Sąjunga nepriima. 
T^sybes dėsniai Lietuvai 
kftoki skiriama. Tai yra vii-' 

teismas ant avinėlio.
^’ jBet šitas teismas negali 
bttti istorijos priimtas. Lie
tuva nebėra toks mažytis a- 
vhiėlrs, kaip Tautą Sąjun
ga, sau pergistetro. To avinė- 
lio nepupjoiė Rusijos cariz
mu vilkai per dešimtmečius’ 

plynus laukus besi vaiky-1 
d<xni. Dabar Lietuva jau ne j 
Leant plyną lauką gyvena:! 
j išturi susikurusi savo st i-į 
prią diendaržį-Lietuvos res
publiką. Juk ir Hunai buvo j 
Eaix>pą mtšlavę. Dėlto Eu-j 
lupa negriuvo. Dabar Huną 
aih

tuvos zemėsna, zemiaiis mes <iar 
turime pridėti keletą smulkmenų, 
taipgi ir lakštą tvisų aukautojų, 
kurie per susirinkimą McCaddin 
Salėje po demons: ravi jos sudėjo 
Liet u vos Ša uli ams. c-

Nekartosime • to kas jau buvo 
•raišyta, tik čionai pažymėsime, k a 
tros iš Brooklyn© draugijų nors 
ir per tą trumpą laiką spėjo de- 
monst ra c i jo n prisi r-en gt i 
eios draugijas 
dalyvavo:

.1. Lietnvrų 
Kliubas, su savo 
benu „iii ėonporc

2. Lietuviu Jaunu Vvru Drau

.aveckas. r. Meranaus
imin.'kas, J. Pakinis, P

Miloniut", J. Vakavi
Miikunas

ATSIŠAUKIMAS
L i( t u ros Xfp r i kla tiso ai i/b 

Sali ii i nkų _ Saja atjos

Slavai nori senovės 
tyrą giminę Lietu- 

išnaikinti. Bet jiems 
taš tkslas nėra lemtas atsie
kti. Kas kad Lietuva maža. 
1 „Ąažan ^kupstas vežimą 
\ et

gamzavnno; to 
padarytų m y

lokių „jttdo&ų šų surinkta nemažai

3. Šv. Juozapo ir Šv. Kazimiero 
Draugystė su savo vėliava 
„incorpore.”'

4. Šv.. Liudviko Draugystė 
savo vėliavoms ir savo benu

! •****•*- * y •

/ Amerikos spaudos špose
liai. ». 44,

Kad Washington© pro-lenkų ir 
pro-rusų politikieriai deda savo 
lemeną ant spaudos, tas mums jau 
senai žinoma. Jų letenai pasidėka- 
vojant. šiandien Lietuviai ir kitos 
mažosios tautos ir be kepurės ne
prieina prie didžiųjų laikraščių 
nei savo skundus pareikšti nei ko 
kią protesto rezoliuciją Amerikos 
žmonijai paskediu. Tariaus dar 
to buvo aiškiai -nepastebėta, kad 
iš Europos pareinančias žinias 
laikraščiai arba tyčia slėptų, arba f 
•kraipytą arba, visiškai nepriimtų. 
Dabar štai ką apie tai praneša 

, Liet u vos I n formac i j ų Biuras: 
„Lietuvos Informacijų Biuras 

gaudamas oficialių žinių iš Kau
no yra mėginęs po kelis kartus 
paduoti kiek geresnę delei Lietu-. 

įvių žinelę. Tokios paprastai at- 
• metamos, netaipinanios, tarsi yra 
i jsaky m as, kad joki u L ie tu v i a ms 
; prielankių žinių neimtų talpina- 
Į ina. Pavyzdžiui, gautoji žinia apie 
. baisiitsmušius apie Vieviją, kur 
žuvo apie 1000 lietuvių, o lenkų 
apie 6,000, rodos turėjo būti pir- 

į mos rūšies žinia, -bet niekas jos 
i kaip ir kitų, nors ir didžiai’pra- 
, somas, netalpina. Jeigu kaip ka- 
>da ir patalpina kokią žinelę, yai 

(lowOil. stengiasi gretimais tuoj paduoti 

lyg tyčia, iš lenku šaltinių, žinelę^ 
ir-—.-- .kad sumažinus pjmdi. Yra aiškus^

jąaae;yra,. jeigu jau teisingai : statvmas, kad „;rd?: Lietusiai 
ė&us. didesnis už lenkus dar’„fra pribrra<ię prie vakty- 

ijbinią'^v^Žfno.TO^ f;
1 . Kas-žin-ka pasakvtu Washing- 

ir Linkolnas, jei 'jie galėtų 
iš savo gra'bų atsikelti ir' pama
tytų tiek daug raguotų farizejų 
Amerikos laisvės dievnamyje su 
politika Rešinkuojant?...

>rut»ius, 31. >taigys, .u 
h ran visk o, D. Smaudžiunas, P 
\ ilčinskus, \. Baienavičius, A 
Dragūnais, J. Žada, J. Juodtškis 
\V. šūkis, V. Urbonas, 1’. Pasui 
kas, Siiauteris, B. Varteris, Y 
XikuILs, J. Urbonas. B. Urboųas 

■J. MakeVjeiiis, A 
Pit v ei ee kas, - -J-a-
iškvtė, J. Rašei u s

X., I . butkevicius 
’Belakąs, Ke valinis 
Kralikauskas, M/ Vizgirda. .Petra 
liūs, Kantriais, K'. Galiūnas-, M. 
Padolskis. Miliauskas, Gevaiionis, 
B. Meddlžs, J. Rugys, J. Micka- 
iiuna-s. Z, Križanauskiutė. A. Ma-

avjsKą tna

kenks tokiam 
Juk kaip tik Ri

ven organizuoti Lietuviai 
veda visą L. L. Pa*>4col(r< 
Pasakymas „judošiai ga 
ir yra vietoje, 114c ne tuo 

mes n.inytnnn'm. kad vi
si I/ietirvos neprigis mybė. nevidn* 
nai kaip tTk ir Tkkhi' Tdefnviu

»>. Lut*kaiiskas, \ . (’epoms. Jur 
gis Garšva, S. KarvuKs. A. Kaz 
las. I. Markevičius. J. Žaliauskus 
J. Augimas, Zigmantąvieius, J 
Kazlauskas, V. Stankevičius, V 
Urbonas, P. Gedvilą, A. Matulio
nis. M. Bernotą, J. Stankevičius 
P. Povilionis. A. Pacevičia, A. 
Bimbonis. J. Maekevičiir’. A. Pin
kus. J. Bliuzas ir B. Šimaitienė 
po $10. S. Saukaitls $7.; J. Glu- 
ža.s, V. Kulboką, J. Stačiokas. J. 
Andriuškevičius, A. I.epceka, J. 
Zubriekas. A. Pueavičius, S. Da- 

Oleksas, O. Stepu 
nien\ -I. Stanislas. F. lauraitis, 
I. Kulata, A. Biliardas, J. Parše
lis, P. Karvelis, J. Bunas,- J. Pa
naša u-km. A. Rinkimas, J. Juiipč- 

)u, Z. Daub.ira, K. 
Saldokas ir J. Žlug 

po $5.00. S. Okė’I.% I*. Ž litis.

corpore.
5. Šv. Petro ir Povilo Draugy

stė iš ’BlišsMl’e, L. I., su savo 
vėliava ir savo-benu „ineorpere. "

6. Lietuvos Vv-ciu 41-ma kuopa 
su (Lietuvos vėliava „incorpore./
'7. Lietuvių Moterų Rymo Ka

talikų Sąjungos 29-ta kuopa (ir 
rodos 24-ta kuopa, išvien©) ‘.,in- 
eorpore.' ’

Taigi dalyvavo, 
žinoma, septynios 
gu

pne 
demons}racijos surengimo, 
rinkimo, parašų sudarymo 

Dėka priguli K. Pač-ė-sai pa- 
indavadijime, p-ui Akromai- 

čnn parašų nupješim^. p-ui Kra- 
povickui rengimo ]'š,i parinkime. 
r daneliu; kliu. T.;,] Joj T7v\- 

nė Lietuva neužmirš!

Grebliunas. P 
dūlis, J. Strno 
J. K ra liūną s. A

A ndriukait 
kevicius, A. Kavalskis, 
k i1''. J. AI aza tiška s, J.

// Laiškelis jau Vilniui ban
ditams patekus. •>

Buvisis „V. L.." redaktorius, p. 
P. Norkus, ra.šo mums iš Kauno 
nuo Spalio 12 d. sekančiai: „Gy
venu vėl Kaune, „Birutės” vieš
butyje. Darbo augščiau ausų. Kri- 
tingas m</mentas! Vilniuje mano 
liko dvi eili skalbinių, lempa ir 
mažmožiai. — nespėjau pasiimti. 
Pergyvenome „smarkias" valan
das. Dar 4 * va landos viršiaus, ir 

po lenkais Vilniuje, 
išsivežčin. Lenkai vi

su smarkumu mus puola. Ameri
kiečiai. duokite pinigų Lietuvos 
valdžiai! Lietuvoje visos partijos 

išnyko. Visi stoja kovon, 
vienas!”

dalyvavo ir daugiaus, ir j*ei- 
mums nebuvo vardų priduota, 
atsiprašome, kad mes čionai 
negalėjome paminėti. Per tą 

trumpą laiką mes negalėjome d 110 
ti draugijoms užtektinai laiko 
prisimošti. Ypač atsiprašome I), 
N. Y. Lietuvhi Draugijų Sąryšį, 
kuriam buvo pervėlai duota žinia 
ir jrsai negalėjo savo draugiją prj 
derančiai demonstracijon išruošti, 
nors asmeniškai daugelis, ji 
rių dalyvavo ir prigelbėjo 
prakilnų darbą išvesti.

Turime taipgi paminėti ir 
ištarti visiems tiems, kurie 
sų demonstraciją pasvarbino 
žiobdami jon su savo automobi
liais, kurie sirdarė pasigėrėtinai 
gražią erlę. net iš 25 automobilių.

Dar sykį ačiuodami visienjs 
Lietuviams ir Lietuvaitėms t<rje 
demonstracijoje dalyvavusiems, 
taipgi jtyrač včsirms, kurie savo 
nenuoalsum darbu prisidėjo 
v įsos 
auk 11

Dumblis po $3.; Al. 
Kaziūhas,- P. Vaitvki 
dr.us. J. Juozapa v įėji 
Diržulaitis, -C. KafboKa

ZI UKHl Ule, 4 . V . Z; i V: U.-rK a.a, 1 > ii - 
'abiouskis,A., AiudaŠaa-f 
Br^Kiate, • A. S-iiKavers- 

kiute, P. Smetona, M. A Lazauskie
ne, C. Pūkas. AL Šliogeris. A. Sin- 
kevičiu.s, A'. T u m©'a, P. A’asčių- 
■lis, AI. Kudirka. K. Kąluže.vlčius, 
J. Daučiunh.
Kurtinaitis.
Stankevičius, 
bonavičius. A'enslov 
J. Mike
Už teisingumą pavardžių, mes m 
atsakome, nes taip buvo- kelete 
vietų surašytos pavardės, kad vi 
sai negalėjome įskaityti ir tik to 
del keletas aukautojų savo pa 
vardžių nerasite šiame surašo, < 
kiti daugybę rasite v 
pytą-

A’isi tie pinigai, $1762.00 (išė
mus $30 salės apmokėjimui) per- 
diyjta iždininkui p. A. Kami rot ui. 
kuris Spalio 26 d. perdavė tas a u 
kas Lietuvos AI Uja i, kuri su sa
vo karjeru jau išsiuntė Lietuvon 
— tai musų „kulkosvaidžiai" 
Lietuvos Šauliams!

Am. Liet. Pil. Komitetas.

VAiMVbiŲ gyveni 
?vąrlxįau« ne didumas 
trirkumax. Lietuviij 
urnas prieš hnniškai-

Va išiK)r< P.' Da r.-ruskreu', 
Urbonienė, J. Glavptskas. J. D 
gelis, A. Liska. S. UrhanaviMe 
J/ Akialaitis. O. Zilnhikė. A. A 
nevieienčv J. Sabalis, J. Pr’eš; 
lis, S. Remeika. K. Dikčių^. 
Sakalauskas. AL Alilašauskas. 
Laura.ška. A'. Jacevičius. V. >

į tis, A. Ambrozaitis, J. Kimdro- tuvos Šauliams, kurie gina 
ta, J, Sinkevičius, Z. Andora.^ mugą tėvynę. Petys į {ietį SU 

LN.\į A. S^ižis, P. JuknevičiiEs, J. Lietuvos kariumene; parų- 
Beliauskas, AL Jvaraitienė, U. dykimc, kad mes esam ją 
Juknienė, O. Barbšienė, M. Da- tikri broliai. Nepiiilviskite 

, gilienė, K. Keibnys, V. Podžiunas, -m.‘i vienos prOg<»S liepa rinkę 
i A. Ahkunas, J. Pajaujis, P. Kaz- auką Lietu’ 
! lauskas, A. Terabaiza, J. Šabunas, Dar Sykį
NN., J. Juškevičius, V. Andriuku stoti į dai'b 
nienė, AL Vazuriantė, V. Andriu- 
koniutė, AL Sanis, Z. Ikumas, J.
Juozavičius, A. Andriuškevičius,

V. Gnezevičius, K.
►truogis, J. Žabrasau 
Kavaliūnas, A. A’air- 
Jukaitienč, AL Kar- 
Bružimiė, E. Račiu-

1 nd ra v ičia, -L
S. Luke
V iikevi<

gdbon tėvynei sunkioj jos 
;yalandogov visokiais mums 
■galimais budais.

Sušaukite susiri nki m u s
\tnojaus aptarnąui kaip sek-
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The Inter-racial Council 
Z33 Broadway N-Y.

k u imperrahstam

Saulei šviečiant. 
Kaunas, 1919 
apsakymėlis i 
naudais.

VIENYBĖS DIENRAŠČIO 
REIKALAI

myli savo 
žmones ir savo krašta, tuomi dau

mes esam maža tauta ir nenon-me 
būti mažųjų tautu išdavikais. Ta:

pažins ir lietuvi! 
ioja kareivio vard^ 
— karti jo taurė, 

aštrųjį kardą

Azijos cholera. — 
rijos skyrius. 
Pusi. 12. Apie

what AMERICAS IMMIGRANTS did 
TO HELP WIN THE WAR

! vir 
— Pulk. Klesčiu ski i 
Kaunas, 1920. Pusi 

yguteje duodami pa 
tinka

faktorium. AŠ nurodžiau, kad ta 
vm daugybė atsišaukimų labai 
daug 'laikraštyje užima vietos, ku
rios vieton butų, galima žadėt 
šiaip visokios literatūros ir žinių, 
kurio? visgi musų skaitytojams la 
baj-naudingos.

— Ką sakė redaktorius?
— Jisai su manim pilnai suti

kę. Jisai sakė, kad redakcijos 
staxiiirje asų labai 3aug visokių 
raštų: upyjjkučių, istorijčlių, 
mokslingų (straipsnelių 
juokų ir taip toliaus. 
šitos visos medžiagos 
esą širvą Koki.

— Kodėl?

: savo
Vien v-

ATVIRAS LAIŠKAS LATVIŲ 
VISUOMENEI

tų Sąjungai liko tik prižadėjimu, -skaudino ouskriaestąjį patriotų. 
Gen. Žukauskas tų affroirtų kabai 
skaudžiai atjautė ir t e beat jaučiu. 
2) Gen. Žukausko žmona ir vai
kai <buvo užsilikę Ik luinoje, ro
dos J eka t erių, asla ve. Laikai sun
ikus, pavc/±is tvankus. IDk< 
vietos, gen. Žu-k a tr
ina civiliai apsiriki*

IĮ-ras AS nė. K3U7 
nas, 1919; Pušį. 22,-^varbąs pa
mokinimai, kaip' nuo baisiųjų 
lyties ligų apsisergėti ir pasi- 
jgydyti. ( , Kaina 25c.

Joninių Naktis. — Laurinaičio Jo 
no. Kaunas, 1920. Pusi. 12. R 
tautos padavimų dailus apsaky 

mėlis. Kaina 25c

Gencralio štabo Literatūros 
riaus kariumenės Kultūros 
švietimo Sekcijos programa. -* 
Kaunas, 1920. Pusi. 9. Pamoki
nimai kaip reikia kareivių mo
kyklėles, klubus tverti. Jie tin- 

*kami ir apskritai jaunuomenei.
Kaina 20c.

Vokiečiu 98 m. -šautuvas.
nas, 1919. Pusi. '31. Duoda j>a 
mokinimus, kaip reikia apsieiti 
su minėtosios systemos šautuvu 
kuris yra didelėje vartonėję.

Kaina 20c.

Kas kiekvienam kareiviui žinotina. 
Karininkas Ruseekas Kaunas, 
1919. Pusi. 32. Giliai patriotinė 
peržvalga, kaip senovės Lietu
vos gynėjų taip ir dabartinių 
kiekvieno Lietuvio jaunuolio pa
reigų. Kaina 25c.

Per Kovą 
Beržo.
Te vynai n iėk os
v o šal ies Ii u

sa vai t tfu u!
—- Kas tad* reikia daryt?
— Re hia įkuogreičraufėai pra 

dėti „Vteovbč” tankiau leisti.

From a population only 
one-Fifth that cf the 
native Eo 
tirivjt of 1

nes lenkai nežino, kas yra „virs 
un vards ? Nę bereikaio latvių 
priežodis sako: gudrus (viHigw) 
kaip -lenkas. Dabar . vėl 'klausi
mas: kL‘p stipriau Lietuvai ue- 
prlklausomybę apgynus. Į tų 
klausimą kiekvienas lietuvis at- 
sakvs: išnaikint musu tauta kn-

ParuošS sanita- 
Kaunas, 1919.

Šatą baisiąją li
gą būtinai reikia žinoti, nes ji 
dabar vis dažniau Europoje ir 
kitur pasirodo. Čia aprašyta bu
dai kaip nuo jos,-taip ir nuo šil
tinių apsiginti.- Kaina 20c

Skaitymo vadovėlis. — 
pataisyta ir papil lyta 
Kap. P. Rusecko priedu. Kariš 
kio knygynėlis. A. .Rimka. 
Kaunas Pusi. 35. T.abai • paran
kiai sustatytas ktaliogas geriau
sių knygų kaip namie pasiskai
tymui taip ir knygynėliams in- 
kurti. Kaina 35c

here
by protest to the Secretary of 
State against this .unwarranted 
invasion of Lithuanian territory 
Jt>y Polish outlaws who are. fully 
supported by 'imperialistic sche
mes of ‘Poland, and earnc-tly Lii- 
treat the Department of State 
to interpose with the League of 
Nations, that this' presumably 
powerful 'body to shape a destiny 
of nations would insist upon Po
land to withdraw aid Polish out
laws and its regulai* forces of in- 
vasion from ail ‘Lithuanian lands, 
and further

Be it resolved that we entreat 
the department of State to re- 
•eonsider its attitude towards the 
status of Republic of Lithuania 
‘by according the full recogni
tion, both de jure and de facto 
to the Lithuanian Republic in or
der that American principles may 
be vindicated and the sincerity 
of our Government in entering 
•and conducting the War may not 
be impugned, and further

BcrU resolved that the copies 
reiso hit ion be immediately 

forwarded to the Secretary of 
Sxte of the United States and -fn-j'Xx“ -
the members, of the Congress ■Jais Tv.
of the United States and also 
to the presidential candidates of 
the parties.
‘ \ Č - Charles Labanas, ^*4 »7 ,f: ..

. Presiding Chairman
J. 0. Sirvydas

C. Presiding Secretary.

giaus ant jo sutrų prasimanoma
Norėčiau. kad užtektu gen. Žu

neužmirštinos praeities. — -Apy- 
sakutė. J. Mėlio. Kaunas, 1920, 
Pusi. 22. šių laikų dvasės apy- 
sakutė liaudies skaitymui.

Kaina 30c

. — Todėl, kad dabar 
sals glebiais -visokie atsišaukimai 
ir iš infoFmcijos Biuro, iš Lie- 

it«; jos, iiš Lietuvos Atsto
vybės, iš Raudonojo-Kryžiaus, iš 
įvairių (komitetų, draugijų, ben
drovių* ir taip toliaus. Sako, kad 
jeigu net visus tuos atsišaukimus 
sut&lpnrt, tai jeigu „Vienybe” iš 
eitų ir dienraščiu, tai negalėtų 
vkko sutalpinti. Ką jau dabar 
bexlvti, kuomet „Vienybė” ei-na

Kariškas Lietuviškai-Rusiškas it 
Rusiškai-Lietuviškas žodynėlis. 
Kaunas, 1919 Pusi. 106. šitas 
žodynėlis yra pirmutinis savo 
rūšies Lietuvių kalboje. Jisai 
apima netiktai kariumenės, bet 
ir. technikos tarmenis.

Kaina 80c.

Pėstininkų kova lauke. ^'-'Versta 
iš francu'zų kalbos. Kaunas, 
1919. Pusk 29. Neišvengtinai 
reikalingas rankvedėlis karei
viams ir apskritai organizuotai 
jaunuomenei.^ Kaina 20c.

e rase dramų iš Lie
's — (Vaidilutė, In- 
įja) : netylėkit!

tiems laikrašiliįUę 
rašo lenku naudai:

Instrukcijos karo automobilių šo
feriams. — Kaunas, 1919. Pusi. 
56. Dauginanties automobiliams 
ir lietuviams šoferiams, lal«i 
sugadi knygute psitnokinimui, 
kaip su automobiliu apsieiti

Kaina 80c.

vo armijai. Jis* mokėjo drausmę 
kariumenčje jtžlai&yti, kada tūli 
gaivalai taip stengėsi patvirkinti 
Lietuvos kareivius. Ir ta aplinky
be gen. ŽuKausiui suteikė nemuža 
nedraugų.

Dabar-gi. .nesurtisdami jokių ti
krų prisikabinimų, Lietuvos ne
draugai iškiša pulk.. Rimšą, kuris 
sako esąs gen. Žukau-.ko pusbro
liu. Ir štad jų logika : pul-k. Rum
šą yra Lenkų tarnyistoje, jis Len
kus aut Vilniaus užvedė; ergo —

su u^s-ikymu
l&bal ttegeidžioš

Money Order’’

UMm eitizens men and women, 
and deporting them by carloads 
from the City of VHna to the 
interior provinces, and in their 
place importing a greater num
ber of more „outlaws” of Po
lish descent, and

'WHEREAS the allied nations 
HK-ludiog the United States are 
financing the Polas and their im
perial.stic wars on its neighbors, 
supplying them with ammunition 
and other*miateriaA of war, and 
■lending them moral support, and 
even now the United .States War 
Department is contemplating 
new support of Poland by sell: 
her on credit $5,000,000 
of wearing apparel, now 
fore

Be it resolved that we

i Laisvę. — Papr 
Kaunas, J920 

mint

— J. Buividis. 
Pusi. 12. Dailus 
karių su raudo- 

Kaina 20c.

Aš kreipiuos i latvių tautą 
•kuri -savo sunirs -krikšte Lietuvo?

Į Kovą už žemę ir Laisvę arba ką 
neša mums lenkai? — Kaunas, 
Pusi. 11. Peržvalga lenkų grobi
mo ir plėšimo, politikos, kurią 
jie nuo seno ir taisdėję varo.

Kaina 25c..

tu, bet vergaut, mes jiems ne
vergausim. Taip. Ir lietuvis gina 
netik Lietuvą, bet ir l/atvius. Jei 
kam iLi neaišku, tegul pakižiuri 
Į lenku žemlapj su 1772 metų sie
nomis. Lenkai — aš žinauw- siu- «

neimsią Kur<|o ir 
latviai ntslikišę i

Menažerius
tyk laišką! Jį rašo senas „Vie
nybės” skaitytojas. Jisai truputį 
pteru^oja ant- musų laikraščio, 
kad mažai e-ą žinių dedama, o to 
vieton dabai daug esą prikimšta 
visokių atsišaukimų.

Kaygvedys: Pon... pilietis me- 
nfežerL-u! Aš apie tai irgi galvo-

.tanų supratimą?
— Taip, reikia musų 

.įei suprasti, jogei be 
musų visi geri visuomeniški dar
bai eis ant nieko. Juk tik iš lai
kraščių mes dasižinome, kis deda 
i musų Tėvynėje Lietuvoje ir ką 

jero veikia musų broliai ir tsesu- 
ės Amerikoje. Todėl kiekvieno

L C DELIS DELEI GEN. ŽU
KAUSKO JUODINTŲJŲ IR IN 

TARINĖT0JU

;a g<ua jums!
Iv.’ų visuomene, atsiliepk!
Grcetina (Emilija Prusienė)

Valstybinis Amerikos Lietuvių 
Fondas ir Policijos Pašaukimas

Jau du kartu tilpo „Vienybėje 
Liet.” iš Newarko. X. J. aprašy
mas apie sukaltą triukšmą dfr 
į steigimo V. A. L. Fondo 
sykius buvo man žemiaus 
šiušiam primesto ..didelė 
me;” už pašaukimą policijos, ka<! 
tuomi nedalerduH prie muštynių 
(kas kitaip gal nebūtų buvę tš 
vengta). Ant kiek man 
m as vi sai dalykus tai 
jos pašaukimą nclailrau 
dlde’.<iii p ras iže n g n 10, o 
ir dėlto, kad trnw? vrč 
sšbčrig?. Gi, prie-ingai 
tema tikėtis daug blog

Lietuvai apsiskelbus nepriklau
soma, gen. Žukauskas buvo vie
nas pirmųjų, kurie grįžo Lietu
von. savo tėvynėn, ir tuo jaus sto
jo Lietuvos tarnyston. Tiktai gen. 
Žukauskui reikia tarti ačiū už 
apvalymą Lietuvos nuo Bolševi
kų armijos. T^viaus kada gen. 
Žukauskas, matydamas nesant ga
lt t jėgų, nesiryžo išmušti 1919 m. 
iąiikan iš Lietuvos Lenkus, o lau
kė. kad diplomatija tą' darbą ai

be kraujo bereikailngo iai- 
jo nedraugams ir intri- 
nirie jo vietos tykojo, 
pradėti ‘kruciadą prieš 

imąjj patriotą. Juk ir kovo- 
Bermontin

ęnai sukelta kapitalo!
— Taigi jrat kame ir dalykas. 

Kaip aš pažiūriu, tai visai man 
nebuprantama. Kiekvieną EctuViš 

i kaį staiga, kiekviena bendrovė su 
1 Tavo- agentais ir ingai lot in iais tik 
Lsavo biznelį daboja ir’su juo- 
aii prie' laikraščių šaukiasi:* — 

paremkite! Paremkite 
.nūs!” Bet kad 
,ų ir laikraštį, 
pina.

jau ne
žino
i sugriebė
jame yra

juomi laisvę atgaus, 
priešai nesnaudžia piktieji, 

laikto del savęs brangau 
jie, narsieji.
Lietuvos vaikai! — 
ir bin į!
bus drąsus pulką 

1 ir liftu vi!
K. A. Apuokas.

savo šeimyną namon parsivežt 1 
ir tą ajEinkybę iiedraug'ii pauau 
dojo juodinimui ir 
Žuką u ko, spcEodai
keliavęs Lenkam vadovauti prie.1 
Lietuvą. O nei- -vienas uc-pamano 
štai ką: jeigu butų gen. Žukaus
kas nuėjęs pas. leukus, tai Lenkai 
butų didžiausias ovacijas kėlę 
ir visai Europai p/ ūgyrę, kad 
Lietuvos generalisimo perėjo jų 
pusėn, bet to niekas nei girdėjo 
nei mate Lenkų laikraščiuose.

Šiandien gen. Žukauskas yra 
inspektoriumi Lietuvos armijos. 
Be abejonės jis ir čion eina savo 
pareigas su pasišventimu, kaip 
kad jis su pasišventimu vadova-

kauskui moranų Jvgii nesti tą 
skaudžią naštą, iki apsivalys Lie
tuva nuo užrubežinių priešų. Jo 
sveikata yra silpnutė. Karžygys- 
tės vainiko joki šmeižtai nei pą- 
plavos neatims nuo gen. Žukaus
ko. Kr.d. bent gyvas susilauktų 
rehabilitacrjos...

Iš .šitas Ariančio pusės prišau
kiu gen. Žukauskui: Gyvuok ge
nerole, gink tėvynę kaip gynęs. 
Tavo nedraugai mėšlyne sukir
mys, o tavo vardai skrlbs ir tarp 
Lietuvos valkų vaikų kaipo tikro 
Lietuves sūnaus ir tėvynės gynė
jo. Dr. J. Šliupas-

L Pamokymas Lietuvos armijos 
i.- šinihkams. - ”
T vertė S. A,_
L 28 šitije k n

mokinimai tinka netiktai arini-
4x jos vadovams, bet ir visokiems 

draugijos vadams, kurie
* žmonėse intaką turėti.

T - Kaina

« SKAITYK - *
S • IR PATARK SAVO *

‘5 DRAUGAMS IR V
» PAŽĮSTAMIEMS S
S užsirašyti naudingą laiknJtj *
S „VIENYBĘ K
s Lietuvninkų ” r

Limpamosios ligos. — D ras AS-nė. Lyties ligos 
Kaunas, 1919. Psl. 18. Labai ai- 
aklai ir supraątamai aprašyta, 
kaip apsisaugoti ir pasigydyti 

«< nuo Įvairių-dabartinių ligų.
Kaina 25c.

tina nuodėmė, tai aš turiu pasa
kyti, kad aš policiją nepašaukiau, 
o tai padarė piL Simas Valatka, 
ką jisai pats ir policija, kuri bu
vo atsilankiusi, gali paliudyti. Si
mas Valatka, jau iškalno žinoda- 
mas dali plano prieš tvėrimą V. 
A. L. Fondo iš tušų neva katali- 
kų ir ne.va įvadų pusės1, tuomi 
remdamasis ir .pašaukė policiją, 
kad aL'igynuswuo užpuolikų dir
bant nau-dingą darbą. ■ . / - t

Žinomi . meldžiu gerb. ..Vien. 
Liet. ’' redakcijos . .pa^alipuitVšj 
mano atitaisymą (ariimiar.<ši<į^iie 
savo laikraščio numeryje už ką 
aš busiu 1 abai -..dėkiagą&). u. . h?i 

Su tikra pagarba
A. S. Trečiokas.

neriuosi is sa- 
ias ciuo- laiko Ame- 

r.kcs Lietuvių Likraščiuose pa- 
siškaitydamas jpąplavas ir pą- 
pliauškas ant musų gerbiamojo 
ir užsitarnavusiojo kariumenės 
vado.

Gen. Žukauskas yra girnas iš 
bėdinų bajorų Žemaitijoje, apy
linkėse Pakruojo ar Kruopių. Dė
lei tivų neturio» nėsa tėvas su 
broliu, nuomojo tūlą palivarkėlį. 
su vargu vyko jam pabaigti gim
nazijos mokslas, ir tad kaipo re
formatas jis gavo Rusų valdžioj 
stipendiją, ir su tos pagalba Žu- 
kan k...s užbaigė*’ kariškąjį augš- 
tesnį mokslą Petrograde. Jis at
sižymėjęs yra Ruso-Japon Rikoje 
karėje, o dar labiaus Didėjėje 
svieto -karėje, pirma Karpatuose, 
o pankui gindamas Lietuvoje Du
bysos pakraščius nuo Vokiečių, 
šitoji karė jam suteikė jir.mintį 
generolo.

Karas su bolševikais. — 
operacijos. Karinitikas 
Kaunas, 1920. Pusi. 14. * 
ifias garsiosios E Žarėnų 
kuomet bolševikai iš L 
buvo galutinai išvyti.

Kai
Šaudymo mokymas. — Kariai®kas 

Kaunas. Kaunas, 1919. Pusi. 1A 
Trumputis, bet nuosakus šaudy
mo mokytis vadovėlis.

Lietuvio ir Lietuvaitės pareiga 
didinti- nursų "laikraščius.

— Gerai, brolau, 
šio laiko reikia šaukt a 
prakilnius brolius ir *• 
tarpe visokių musų 
yra 'viena didžiausi ir reik ai 1 n gia u 
si ^bendrovė,- — tai „Vienybes” 
Dienraščio Bendrovė. Kad* rel- y
ė.ia vveti kuodidžiausis vajus, id- 
.jit kuodaugLi? iač jos š .-ų Lpar 
davus. Juk šėrai mažiukai, —* tik 
po $10 vienas. Kuomet dasieksi- 
me uždėtąjį kapitalą, būtent $75.- 
000, tai visi-šė r Įninka i gaus di- 
dešsnį ir tikresni pelną, negu ko
kioje nors kitoje bendrovėje.

-— Taip, pons (tf. 
sakyti: pilietis. Atleis 
dą!) menažeriau. Tegul kiekvie
nas „Vienybės” draugas eina 
mums talkon, nes mes būdavo ja
me Lietuvai gerovę, mes kovo
jame už visų Lietuvių laisvę. Te
gul -kiekvienas dar po vieną nau
ją šėruką užsirašo ir -r/aujus po 
vieną ar daugiau prikalbina. Da
bar turime milžinišką presą, ku
ris nori sau kasdieną ė-stii, c 
tik sykį ant savaitės jam po 
poperiaus inkišame. Talkon 
kon, — vientaučiai! Pradekime ir 
savo bendrovę auklėti, jei norime 
k nedidesnę pagarbą. Lietuvai ir 
musų pačių gyvenimui atnešti’.

gen. zuKauskjas' — jo g.nrinaitisi 
—- talppat turi būti neištikimas.! 
Bet toki ponai neatsimena, -kad; 
šiandien niekas už giminaičius at-‘ 
sakomybėn traukdamas -būti ne
gali. Ir Tiškevičių yra keletas. 
Vie-nį Lietuvai tatmauja. kiti Len
kams. Ar už tai galima kaltink j 
tuos, kurie Lietuvai iš;likimai.; pa! 
sir.ko?! Kiekvienai; žmogus pats i 
atsako už savo orienraciją ir dar-1 
bus, o ne giniinaačiai' d

Aš gen.’ Žukauską asmeniška r! 
pažįstu ir įsitikrinęsi esmi jo pa- Į 
triotiškume. Ir tiktai jo gilus pri
sirišimas prie .tėvynės tesulaiko jį- 
nuo keršto. Bet ateis laikas, kada 
juodintojai turės atsaki’ti už -sa
vo teršimą. Bet- — kas grąžinsi 
gen. Žukauskui laimę, vidujini j 
ramumą? Suardyti žmogaus-laimę i 
nesunku yra, bet pagaminti ją ret į 
karčiais tepavyksta.

.Stebėtinas dalykas: kuomi kat-I 
ras žmogus labiau.

su gudais ir ne
sakau : neduokite^ 
Sakykit lenkams:

Sujudo,' sužibo Perkūno žaibai 
Jėsrsidegė Karo dievaitis! 

Kur žirgas, kur aštrus kardai • 
Karan, pasakė kunigaikštis.

Sujudo, supluko Lietuvos - vaikai
Kur amžina regi jie pili.

Sužvengė, sučiarškė žir^
Parodo, lietuviai nety!

Lietuviai visi vienu balsu šaukia:
Mes Vytauto sūnys, mes laisvės 

vaikai.
O aidas to šauksmo

plaukia
Ir renkas lietuvių drąsieji - pulkai 

Už laisvę kovosim, jie šaukia visi, 
Nors pragaro jėgos ten .bus.

O mes vienybėj -tikrai galingi, — 
Kova bus laimėta tik mus!

Lietuvio kalavijas už tiesą kariaus;
Sutrins jisai priešo galybę. - 

Lietuvis Lietuvoj tikrai ' viešpataus:
Pažins- jisai saldžią liuosvbę.

Pirmyn tik. Lietuviai, pirmyn tik 
•f kovą už laisvę ir buvj!

Lai rnusų
Lai prie

Kur
Nors

Į rankas
Mato j

Mato tik
Nes

O lietuviai
Niekad 1

Valio. Didžia vyriai,
Į kovą už laisvę

Lai musų visuomet
Lai priešai pažirs

Žiikau-kas buvo išdumtas iš sa
vo vietos:, daug gelbėjo ir paturi
mais ir darbu, ir be jo šviesios 
mipliess.Lietuvos ‘kariumenė butų /
Tuomet daug nukentėjusi. Tiktai 
patriotas tegali .skriaudas užmirš
damas dirbti savo Ievynai'.

Dar daugiams pikti liežuviai pft 
s’n.ihlojo iš dviejų progų. 1) A- 
mcrlko; tūli Lietuviai buvo nuta
rę Bd še vital (išvarytojui dovano
ti auktini kardą. Kada Lietuvo
je intrigantaisiščdč gen. Žukaus
ką iš vietos, žinoma Amerikos 
l ietui ai pasiskubino palaikyti 

, pusę -intrigantų, ir žadėtos dova- 
' nui neduidami ūjt latUiis L

■Pasirodys įkeista, kad .aš, latvė, 
latvių Jaikraščro „I^atvijas Ves
tini” bendradarbė 'kreipiuos į sa
vo tautiečius ne savo tėvų kalba 
ir ne per Latvių laikraščius. Tu
riu pabriežti; kad tai daryta, bet 
veltui. Jei aš nežinočiau, kaip 
•tonikai elgiasi su mažųjų tautų 
laikraščiais ir k'ick laikraščio to
ną nusveria skatikas, tada aš 
daryčiau visai liūdnų išvadų... 
Dabar gi prisipaižĮstu, kad ■neži
nau latvių spaudos — tokiam 
elgesiui pagrindo. Vis tiek. Ty
lėt aš negaliu. Jei. aš dabar tylė
čiau, tai aš nebūčiau Lietuvors pi
lietės vardo verta ir nemvlččian

Pasiskubinkit 
knygų. Viios 

Kaina 15c. nigus siuskit

i tai jau nev.sai 
feikaito laikraštį, tai 

nu j r paremia.
— Laikraščio .skaitymas 

dar nedidelė parama, 
kiekvienas skaitytojas 
skaitomuoju laikraščiu 
bės” parama reikalinga Šerais. 
Vat jeigu visi, 'kurie serus už
sirašė, kad dar <po kita-tiek užsi
rašytų, o prie'to d’ar po vieną 
naują šėrininką prikalbintų, tai 
tas skaitytųsi parama. Tai eitu- 
:ne prie musų idealo, - inkuri 
mo didelio dienraščio, kurks da
bar taip reikalingas.

— Tu gerai šitą sakai. Itot 
kaip induct i žmonėms

Latvijos. Dubarūmis motas taip 
; varims, kad reiktų rašyti ne ra
šalu, *bet krauju. Lietuva savo 
kurni pastoja kelią grobuonims 
Lenkimą eiti į Licpojų ir Kuršą. 
Ka-dien ateina į Kauną 1 raukinių 
su sužeistais kareiviais. Kovdi 
r.csilLuja ir priešas včt ruošiasi 
pagrcGt kuo daugiau ląetuvon že- 
nyy. Lvi/kų pa ;lv4;dijhnai Tau.
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iara 
a as kelnes 
Jaugiau; 
Kuopa.

griova. Keikia grioviko

Maori į iki pr»- 
kilnl&uriq. Par* 
murdau karte* 
Ina lAidotn v Am s. 
reaelljonia, krik* 
ityooma ir ki
tiem s pati rali dė

jimams.

Vaizbaženklis nžreg. S. V? Pat. Ofise.
Žiūrėk, kad gautum tikrajį-garsujį per 
daugiau kaip 50 metų.

Reikalauk, kad turėtu Ikaro (Anchor) 
YaizbažcnklL’

Musų aprašymas Brooklyno 
monstracijos.

Perskaitęs pereitame „V. 
n r. jos korespondento 
redaktoriaus.
aprašymą apie Brooklyne atsibu 
virsią •Lietuvių didžiąją demon 
straečją, aš nebegalėjau iškęsti 
kaip ir senai begirdėtas-bematy 
ten Sventakuprių Tėvas, — pa 
griebiau šipulį į rankas ir apra 

“žysiu aš pats savo raportą. „Tar

valia šventa kupriam 
entakupriais?

. galima nusipirkti yl

KAIP IŠEINA KAREIVĖLIO 
DIENA

(Iš šafiragrafuoto kareiviu laik
raštėlio ,,Tėvynės Gynėjo” juokų 
skyriaus: „Kareiviukas juokiasi’ ) 
Vru penktos išryt sulauki, 
Žaidžia jauni spinduliai, — 
.Jau dižuras „kelkit I šaukia: 
(O kad ji kur bent velniai’)

KAM KENTĖTI?
Raumatizmo. neuralgijos ir raumenų 
gėlimai greitai nustoja, jeigu patrini su

125 GRAND STREET
Kampas Berry Str. — BUčERNŽS

BROOKLYN, N. Y. < 
Telephone 3359 Greenpoint.

Na, gimnastika pnu’dėjo. 
Šoki per tvoras, virst duobėn 
Kuliais verčias, švito tik vėjas

į, . _ . ui 1 . "m-j t***f*^~~t—
-229 J3 E D F O R O t A V te 
KAMPASj NOW TH. 4 GATVĖS ’-

isė-tii. griebi ■kelnių 
na akim tematai, —

čia vo,. bet ristas pate: jo pati.Į 
nieko daugiau, tik: 0-oo-o4 kaip 
gaila deipokratu ’. Ką jus su jai**

J iešką i guaiko ir kuliais 
Persivertęs «rėl „raliai! "

Ogi bintai, ogi
(Taksais, žinoma
Ogi diržas ir pridurkai,
Ei. greičiau, vyrut ‘ greičiau

Kaš» fr<zj taisyti dantis, eik pas seną dentist^ ant kurio gali pasirem
ti, kuzis jas 10 »etų iioje apielinkėje tarnauja, ir kurį visi rekomen
duoja. Tm parodo, kad jis uiganėdjna visus. Specialižkas patarnavimas 
Hetuviaasa. GaGlixn* susikalbėti lietuviškai ir lenkiškai.

1 uz-eisite?
f . Ar valia btrs-ptfk-iamsAmo 

ikoj'e gyventi be paspirtų *
8. Ar jus pripažinsite Lietuvą 

leisite Ameriką pri

aštuonis palaimi- 
11 buna devyni pa

pas mus vienas 
metė!) m ės Tam- 
rb a 4) a d uo d ame ir 
ymo net iki sud- 

dienai. Žemi tarnai: 
šlubas dėdę, Pirm.

Jackus Plunksnagraužis, Sekr.

>0^.1 -yiffoqxfi
ims’uJoi? jot.

prezentantą, tai jau per jo pe 
eius niekas neški rąsyk perTiptT

Visu-pirniu neteisingai pa va 
dinta „demonstracija.” Kas čia 

• man per demonstracija, jeigu 
niekas nesinešė kirvių, petkenų 

; jiešmų, daigių ir tam . panašių 
—demonstracijai reikalingų priva 
Ūkimų? Vat seniau mes Brookly- 
_ne, prie amžinos atminties „19- 
^kos lotų tėvo” Šukio, tai ture 
"davom demonstracijas! Būdavo, 

rikad išeisim po žydynės gatves 
--maršuotd; kad iškepėme ant ilgi} 
—stiebų raudonas marškas, — tai 

visi žvirbliai nuo stogų išlaksto, 
Z jkas į Flatbush, kas į Maspeth, 
„kas į Brownsvillę, ir nesusiren- 
2*ka iš baimės iki pačių Mikulinių! 
-"Kad būdavo suryksim, suryksim 

„Atsisakymą,” tai tik policija sru-

Pa galia 11$ riktelėjo: „Ką tu čia 
įrimaiei su tais demokratais? Juk 
dabar jokių balsavimų nebuvo! 
Tai bu> dar tik ateinanti utar-

Wė/* kariai reporteriai drauge su 
UflkčnM boboms per lingua išai- 
Irorę žiurėjo ir ant praeinančių 
Lietuvių spjaudėsi.

Trečioj eriėj movi — taip ir tra
kau stovi ! — tie wili, kurie atovč. 
jo ant gatvių kampų ir «u

g VIENATINĖ SVETAINĖ
« Galinta uŽsisakyt BaHami, Kitta 

gams ir Vesetlioms, (vestuvėms)
® 734-736—3rd Avė.

3 SO. BROOKLYN, N. Y.
Telephone 1295 South.-J

ai^S^B^E££E

Stok eilėn, —— v.si lygiuojąs. 
Viršila jiems bliaun : „ramiai! 
Pais irk trinas, vos kvėpuoja 
Preina vadas išdidžiai.

J fi 4>emaršnodami ipasisldysdaTO 
' slarijas ant 

kurių anais Slapiaisiais”: 
Žemėtais Dievo mylista apdovanojo

* f ;J 
^kiekvieną kampą, kaip po gra- 
»5žią koplytėlę! Kiti vargdieniai 
Xiprie barų begiedodami „Atsimo- 
*kė«im,” apsirikę jau pradėdavo 
įdainuoti „Išsimeskim, vyruti,” Ml ' 
£etc., taip, kad po linksmų mani-
* festaeijų kiti vos tik antrą dieną 

į narnos susirinkdavo, o kitus pa-
““rios snsijieškodavo net taip toli, 
£kaip Maspethe.
į Vat, tokias demonstracijas Tai 
į » suprantu! Bet mano pareiga 
-s ne kritikuoti darbus musų pratė- 

Ttų. Aš turiu savo darbą.
X Pirmiausiai aš protestuoju su 

savo galinga plunksna (tfiu! no- 
W>ejaii sakyt: šipuliu) „V. L.” re- 
; porterio pasakymą, kad visi Broo- 
JHyno lietuviai šioje demonstraci- 

y joje dalyvavę. Koki tai begėdy- 
mesti nešlovę ant tokių gar- 

"Lingų žmonių, kurie nei nemįsli- 
^jno dalyvauti! Aš susižymėjau 
X3vrsą eilę prakilnių žmonių, kurie 
Xjokiu budu nedalyvavo.

Pirmoje eilėje stovi vi«>#» len- 
.. lūs-bobos, kurios su „Laisve” sii- 

rikaOxjo tik per langus žiūrėti 
** ir spjaudytis ant Lietuvių, šaky-
* darni: „Vat padly ne stonpa do 
Xowfcioiw” (Radios nejlipai t c dan-

Šitą iškilmingą obalsj pati 
lenkėms boboms išdry

kavo, ant pomieties išmokino, ir 
enkų Sokodų salėje užko-

jf KAMPAS SO. 2ad STREET, BROOKLYN, Ji. T
10 metų toj pačioj vietoj.

ŠVENTĄUPRIŲ PARTIJOS 
REZOLIUCIJA

Sentebralio 33-čią dieną su pu- 
. musų šventakuprių Partijos 
u-na be namario, atlaikė savo 

Waldorf Ast(». 
ūmi, Canarsie

lėta vežimų, anglydami, kad jau 
užsikorė koks WsHiamsburgas!

būdavo/demonstracijos!
Būdavo musų ,J9-ka narių’’ kaip 
išvte «hku draugystes kur net i 
iHatbi&h ‘maršuoti, tai kiti net

PRAKALBOS
--------jš GALVOS

Brooklyn, ^T. Y. — Jau pa 
mus tai vis lietuviškai atsitinka 
Taip at&itiko ir su Jono’ pačia p< 
tų garsiųjų prakalbų Spalio 26 
kuriose Lietuviai nubalsavo reni 
ti republikonus.

•Parvažiavusi vėlai iš prakal 
bu Jonienė, ir prisipanipavus 
klžinkokių- minčių nuo tų visi 
•kalbėtojų, daužėsi lovoje <\ki ja 
pasisekė užmigt, ir prLpardė Jo 
na be trūkčiodama kojomis pe;

pin 1 
j klausimams, sviestui 
j liau, o .ponas sakėt, k 
lašiniais, kiaušiniais, sviestu

: tarp toliau. Tas yra. ,,1 
kais falševoja svetimi1 
tas folševoja ir pinigi

' kę" dirba ir dar kažiun-ką.
Man gaila Sirvydo, kad jis be

rnauja ant kampo stryto su „Gar
so" pasveneanka. ale tai vis ge- 

: resnis džiabas, kaip K Norkaus, 
ką atsitraukęs nuo „S-ros" redąk- 

i torystčs dabar Kaune pedlevoja 
■ su raguotėms, remunaitems, Jie- 
; pažiedžlaks^ grybeliais (žiūrėk jo 
* apsiskelbi m ą ,/L. Ūkininke"), 
i Mat. redaktorius^jąyįrto. į pet- 
lioriu. -

tik vieną
Smetoną.
šokau i kamarą 
ti. ”) Taigi ir lo 
špatas, o ne lopą.

Pakarniai atsiprašau ir dėkavo- 
ju, kad paklausėt.

Su dievu gudbai -
Mr. J. Tirškius.

P. S. — Jeigu ponas 'bus los- 
kavas tai prašyčiau šitą gromatą 
ištlrukavot in Tarką.

Redakcijos pridurkas. — lš- 
drukuoĘ tai išdrukuojam. Ale ko 
sveikas vėl prie musų prikibai 
•su Senais klausimais, kuri uos“ mes

fčrų Lietuvių vyrų, moterų, jau
nikaičių ir mergaičių. Ką jie mis- 
ino, sunku žinoti. Nedaug jų bu

vo, bet visgi buvo. Tai buvo lietu 
ziški vardai, Lietuviški'fe.^ai. bei 
GLS jų viduje!’????

Ketvirtoj eilėj buvo „stambus 
ietuviški veikėjai." kurie pasta
ruoju laiku taip „bizų taip bizi" 
š paliokų biznį daryt, kad užmir
ko ir kelios dienos, yra savaitėje!

Penktoje eilėje nebuvo lietuvis 
<0 čebatii valytojo nuo Union 
Avenue.

šeštoje — nebuvo nei vieno lie- 
uvišiko redaktoriaus, išimant vie
lą, ir išimant tuos, kur 
^a vo tark rašė i ų:

Septintoje — nebuvo visi tie 
kurių pačias neleido, vaikai reikė 
supt, malkos kirst, turėjo pirštą 
sutrinkusį, kelnių kelis praply- 
ięs, kaimynui' buvo skolingas (o 
ikrai žinojo, kad ji parodoje su
sitiks!) ir musų prabaščiai.

Daugiau eilių kaip sejitynias 
.įiekur nepriima daryt, todėl ir 
iš tais visais užbaigiu. Bet iš to 
mano aprašymo jau bus kiekvie- 
.iam skaitNTojui aišku, kad aš 
aprašiau kur-kas teisingiau, negu 
buvo „Vienybėje" pereitame nu
meryje aprašyta. ./

Toli gražu ne visi Lietuviai da
lyvavo! Ju-k garbingi žmonės tu
ri savo discipliną: jeigu kur ne
leis Trockis ir Pelešudskis, tai 
ir su kuolu jų neišvarysi i jo
kiai demonstracijas, — jei bent 
parasti vietoje kliuksinčias bačku
tes alaus gatvėmis sykiu ritintum. 
Bet prie dabartinio alaus „kicko" 
procento, dar ir tuomet rasi tiek 
Laimėtum, kaip Zablockis ant mui
lo. pTarkos” melagius.

paskui
5>irrvo, fcad niekas daugiau nevar 

kaip tik pati ,,1/aisvė” ir 
lenkės boboa per tango* žiūrėda
mos, iki bus koki kita tų „pad- 
ių*” lietuvių demonstracija.

’Antroje ei^ej Stori pati „Lais-

ba general- 
*ra’l-adjiilant 
neral agent 
ref. General

5. Ar sutaikysite Vileišį su TS>i 
s Fondo karaliais?
6. Jeigu jums nepasiseks jų su 
ikinti, tai maž tautu ligą ant

vienam norėjau m 
čiuot, tik du piršt 
kazirok pradėjau 
jis tuojaus sušuk 
nusigandau .r sirs

Mano firma gerai 
atlieka sekančius 
darbas: Uterisa- 
mae|a Ir Ui4e- 
Ja mlniitns ant 
visokiu kapiniu. 
Pagrsbas pame
ti o ana papraa*

W. SLOMINSKA
DIEBTUVg APDOVANOTĄ DVIEM MEDALIAI8- 

ant Kosciuškos Parodos n* ^pa
stingą ir artistišką išdlTblmą

KARIŪNŲ, ŠARPŲ, ■ . ė 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, ' - ' 
BERLŲ, MARŠALKJ1NIŲ 
LAZDŲ IR TAIP TOLIAUS

Turiu už garbę aprclzšti gm>- 
dotiniems kunigams ii guodoti-' 
Homs draugystėms, kad aš dirba 
visus augšėiau 'paminėtus daik
tus PIGIAUSIAI, TEISINGIAU' 
ŠIAI IR GERIAUSIAI, nes per 
daugeli metą užsiimdama išdir-. 
biniais ingi jau geriausią prakti
ką ir del to galiu viską padirbta' 
pigiau ir gertau negu kiti fabri ’ 
kai. Su guodone,

jit-nė- b:škį prasiblaivė.
Argi tu, Jotiuk, nemeluoji 
dar bus galimą už dem< 

!> nub.ilsuut :

GINČIJASI SU.,/TARKA”
(Gromata sulyg 38 -nr. V. L.)
Rašyta gromata 10 dieną paz- 

dzierniko 1920 Metuose. O dabar 
aS Mr. J. Tirškus rašau kelis žo
džius pas .poną Tarkos Načėini’ką 
ir pradedu su juom nuo pono die
vo žodžių Tegul Bus Pagarbitas 
Jėzus Krist&s, o Jus atsakykit,' 
Ant amžių Amžinųjų Amen. (Jau 
iš anksto pradeda su ilgu bade- 
rfti. Red.)

O dabar aš J. Tirškus pasveiki
nu Jiw ponuli paduodamas sJ- 
vo baltą ranką ir labai dėkavoju 
už išvirožijimą mano klausimų ir

kuriose galima gau- 1
'- ■■■ -’i- i' - visokias 2T2SOSJ’

ES ' užlaikomos pagal J
f ; krajavą madą, kaip X •
j 'Wjk, tai: Skilandžių,

šokių Dešrų ir vi-^» 
**■ ' saip padarytos Rn-TJ

kintos Mėsos, Jau- S 
nų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir Kudų Lašinių, jj 
VISADOS ŠVIEŽIA MĖSA IR ČYSTAI UŽLAIKOMA. §

4 •MH’V-yo

M. MierzwmsBB
■■ - CTTT-S-Tn Ug Jį.

Ale ponuli, persiprašau' pa kar
nai, jus sakot, kad lopeta tai ne 
lietuviškas žodis. Tai ne pranda; 
ba lopeta tai znočina ridlių arba 
špatą, arba kaip mes sakome še- 
vel-as. Lopą tai vadinasi delnas 
šunio, katės ir mCŠk-os, ba ir rus- 
kai sakoma „medviežja lapa" ir 
taip pat pelekai, o ne duonos lo^ 
.pa. Duoną aš niekad nelupinėjau 
ir mama man užtai ausi nesuko, 

rozą gavau., šygist. už 
t dainą „Aš in- 
smetonos laižy- 
eris Lopeta yra

anuosyk -taip šviesiai, ka:p jam 
jus pakaktu, nušvietėm ? Jeigu 
norite nuolatos iš musų moksliš
kojo skyriaus lavintis, tai dirbkit 
naujus klausimus. Sveikas 
mokslo skyriaus nesulupsi! 
bandv'k. ar mes ko nežinom

miegus.
Apie patį rytmetį, tik 

pakilo Jonienė iš lovos,- 
miegodama pradėjo zuiti po'Kam
pus dejuodama: . ■ .

— Ak, kaip gaila man Jemokra 
tų! Ir ką jus padarėt su demo
kratais!...

Pabudo ir Jonas. Klausėsi, klau 
sėsi ir šuktelėjo:

— Ka tu čia dabar darai? Ar

šlovingi ponai: Mes prisižada 
e už jus abu balsuoti, jeigu at 
kv.site ant sekančiu klausimu

paklausimą „ką geriu.” Aš ger
siu iš to paties butelio iš katro 
ir Jus ponuli geriat anksti rytą 
prieš pusrytį ant tuščios dūšios. 
Labai ser^ečnai dėkavoju už pa- 
akvatinimą atsimupint past jus. 
Aš jau nuo seniai tilip muslinu 
padaryt, ale bijausi to jus Be
kampio. ką mokina savo draugus 
arba tavorišcius aktuoti. ,

Tas J’uriekis-Balutis musėt yra 
koki biznieriai, ba savo raštuose 
vis sako „mes. mus rankose." Aš 
Vrniko vietą užimt nenoriu, ba 
nenoriu. Lietuvos guvermantui da 
ryt ek-pensų. o L. N. Fondo pi
nigų nėra kuom pensijas išmokėt. 
Ale aš norėliau -nuo to Viniko 
gaut savo stem pa, ba kap aš no
rėjau važiuot in sena ‘kontrą. o 
Vin&as buvo Lietuvos konselma- 
nu, tai aš jo klausiau: ar man su 
pamilija reik vieno prašporto ar 
viriem po vieną ir Indėjau stem- 
pą int atsakymo, tai j^ sanava- 
gon nei atsakymo man davė nei 
fitempą nesugrąžino. Na įr dabar 
toks žmogus gali but, misijonie- 
rrum arba pamoScniku J^etuvos 
misija?. Noser! AŠ jį apskųsiu 
Lietuvos govern) on u i.

Iškada, kad nežinot kur dingo 
Hietekia,. o jri pas mus yra rejka- 
lingaa, kad nugriautų Lietuvos 

petny- Bonų pardavimo stotį,
praeinau ‘ ba nieko nedirba ir pati nesu-

aijūe dvilypius 4r trilypius var
dus vaiskavų u rėdo inkų. Dabar 
aš spprantu, kad Lietuvos varš
kė yra tik generalui arba kaip 
jus .sakot generriiški leitenan-

įsvirei kavą, — man' reikia eit į 
darbą! Ką tu čia dabar, bambi 
apie kokius ten demokratus?

Jonienė' išgąsdinta iš miegų
• \ - i •

pabudo, parpuola ant grindų, ir 
d a smarkiau ėmė šaukti:

' — O. kaip gaila demokratų! 
Tokie, .jie gcruhuvo. ..Viskobyvo 

'š' ■ ■ '
įvąlios prie jų valdžiosCįdp^51^ 
svaras 1.0 centų, cukraus s’varas 
35 centai, trys bulbės už 10 cen
tų,' anglių tonas tik $20. Viskas 
taip 'pigu ir 'visJkct-pilna! O kaip 
ieides jie mylėjo: 'štai Wilsonas 
užžavėjo viso Ęaryžiaus ir Var
šuvos dailiąją lyti savo mauda- 
gurnu. Jie ir t&rutų lights išrado 
ir gyduoles toms ligoms gydyti! 
O kokie jie minkštos širdies, vi
sai ne tokie kaip tie kuolai re- 
publikonai... Ir <kan^^jų>, nubal- 
savot už republikofffi^.

Jonas atsikėlęs 
ir m išlijo: kas čia dw 
pasidarė? Tikrai iš įga 
jo. Bandė ramint, :bafc<l

Ale jus ponuli, persiprašau, su- 
falševojot mano klausimą, ba a.; 
Liaučiau aple^Tuo.s k upėms LfeTTT 

moka lašiniams

i-.ą nuraminti, raganaus 
i žmoniškai atsibučiavo ir 
.darną eidamas sau mjsli- 
tau bobos ir politika!

Mamės duktė.

»
fe® a

Sveiki, vyrai!" vadas, tar 
Sveikas. Tamsta 
*askui jis apžiur 
lūs už kiaura 

(Bus 
-ra KuMkosv.

iiiiede. ir nurdke -lOKaneią rezonu 
viją paduoti republikonų ir de
mokratų kandidatams Harding 
i r (’ox:

t
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Telephone 3076 Stagg.

HERMAN APELER

KAZIMIERĄ 
M North Oth 8trn

Saii’li its. 
:a. Tarp 
ehno ir

tunka cijcu Unijos, ir pasižadė- 
ratabdyK ffiu&iH ir pasirašė 
. tas sutartie®, tai lenkai ir 

sutartį sulaužė ir pradėjo

miuju. 
i-o, rast

Visa Lietuva žiu 
ą pasakykite, bet 
- Ji laukia. Di-

LITHUANIAN VIENYBE PUBL. CO, 
1-9-3 Grand Street, Brooklyn, N. Y

LIETUVIŠKA PILIŲ CO,
Waterbury. Conn.

lio ponai lenkai 
lieti” tii eina

Nanuw ant Žją lubų »u »ahunu apa 
iioj, didumas loto 25 per 100. Visi 
moderniški intaisymai kaip guzas, ei 
ektra ir kiti dalykai. Kreipkitės pas

prašoma .pranešti apie tai 
‘pasiųsta, 
ir tk ne

auk a, idant -butų 
visos teikiamos pa 
skaitlinę.

Klykimais aukų Lietuvos ap
gynimui nuo -lenkų ir ponų turi 
eiti prie visų ’progų drauge su 
Lietuvos Laisvės1 Paskolos įbonu 
pardavinėjimu. Geistina aukauti 

bet lygiai kai- 
priimtini Amerikos ir 

bonia.i.

Jau nereikės taip vargti. Atsidarė kelias TIESIAI Į 
LIEPOJŲ. Kas suteikia didelį parankamą keleiviams/nes 
nereikia važiuot per šalis kurios keleivius daugiau apsunkina. 
Taipgi dabartės jau galima nusipirkti tikietą iš čia išvažiuo
jant, tiesiai ant Eitkūnų. Kurie manote važiuoti į Lietuvą, 
pasiskubinkite pasirūpinti pasportus. Pasportai geri vie
niems* metams. SU VISOKIAIS REIKALAIS KREIPKITE S I

ANTONI GILE W SKI
159 Clinton Av., Maapeth, L I., N. Y 
Wdim tą su viršum metų vilko 

Lietuva despotiškos Rusijos po
litinę vergiją. Šimtmečiais kentė
jo išsižadėjusių savo tautos dvar- 
intįokų ekonominį jungų. Šimtme- 
čūais kovojo prieš rusifikacijos ir 
polonizacijos nuodu®, rusų bduro- 
kratijos ir sulenkėjusių šovinistų 
dvarponių skleidžiamus. Pergyve
no ir Vokiečių militarės okupa
cijos baisių gadysnę. Vargas — 
mums 'buvo tėvu; bėda - 
ną; akausuais — broliu 

sesutė.
Bet Lietuva nežuvo, Lietuva 

yra ir Lietuva bus. Vargai — 
bėdos 
užgrudė mus, ir išmokino niekini 
pavojų, nekęsti vergijos, o laįsvt 
mylėti. Lietuvių tauta, sujtfogus

šiaip: „VIENYBĖS” KNYGYNAS.

193 Grand St., Brooklyn, N. Y

voą Nepriguimybėts Vėliavų ii 
tvirteiją laiko ir pigiai jos nie- 
kam neišduos. Lietuvos žmonės 
jau .parodė v&sam pasauliui, kad 
jie brangina savo laisvę, moka 
jų ginti ir mirti už jų.

Lietuvos teisę prie Neprigul 
mybės, paremtą istorija ir eko
nomijos pamatais, jau pripažint 
didieji mus kaimynai — vokie
čiai ir-rusai, taipgi ir visos kitas 
paropos valstybės, tik viena Len 
kija nori dar mus kraujo, tyk< 
inusų žemių rr turto ir musų Ne- 
pidgulmybę nori atimti. Ta Len 
kija, kuriyužvakar dar pati buv< 
pavergta, o .šiandien, nuo dantį. 
Iki kojų apsišarvavusi paskolin 
tais ginklais, jau kala vergijo 
pančius Lietuvai ar kitoms tau

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
Nauja Valgykla

Norint gardžiai lietuvišką valgių pa
valgyti, visuomet atsikreipkite pa* —*

VEDIKhJ
Brooklyn, N. T.

ketiniam*
ii
adreru: —

ŽGLS. F2L

Viltis.
Gediminas Did. Lietuvos kunigaikš
tis. ’N .'•*
Našlaitės. .. '•
Vytautas uniformoje.
Dr. Purickys, pasiuntiny* Vokieti-

Tas pats Komitetas kreipiasi 
ir į Jumjs, Amerikos Lietuviui: 
„Pirkite Lietuvos bonus, dėkite 
šautuvams bent po 10 dolarių.”

Amerikiečiai 
ii į Jumis! Ne 
ką pati a rysi t e 
dėlios ir greitos pagelbos Tėvynė 
laukia iš Jūsų. Pavojus- baisus. 
Dvarininkas Pilsudskis, gindamas 
savo ir (kitų d varus, jau turi ga
tava savo rankose baudžiavos kil
iką ir tyko mums užverti. Čia ne
gali, but klausimo J— ar -atai'lai- 
kysimJ -At si laikysi m, broliui ir se
sės.1 Netik a toliai kyši m, bet ir iš 
Vilniaus išvysim lenkus. Tik nei 
valandoj negaišdami skubėkite 
Lietirvų.ge/beti. Kruvinos kovos, 
kurios eina dabar tarpe Kainu

įs&thra te kat^a. iftsa>

klyno Mieste hr rlsu'~» 

m: Rmš Nov York, Java.**,

LLYTUVIIKA 
RESTAURACIJA

•tvaria! ržlAipGsia, greitam fe? 
pr.fciiskus ystamavlnxj

Atvažiavę av ežiai ii kitą JaltsSę 
ir vietiniai ateiLmkykit, o gsnaits 
puikins valgiui, kokti tik kas ję- 
reikaiaurite. Prieytrst užiaikaa 
puikius kambarius nakvynei, Ifcty 

taip ir atkdiavusteatt 
KrelpJdtte po fites

Ant išrandavojimo 2 geri kambariai 
<kl 2 vyrų arba mateli Šeimynai (be 
vaiky). Kreipkitės

„VIENYBĖ LIET.”
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

Kaina 
Pirmieji 

drama 
Pu>I.

Mulus ]

kalba? — Tai apie „Vienybės’ 
pinigų siuntimo skyrių. Nes siun 
čiami per „Vienybę” pinigai Lie 
tuvoje greičiausia išmokami.
XX<XAA1>XXXXXXX*<AZ>7/''-* ..............

IMN iM
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Vytautas Didis Liet. Kunigaikštis. 
Lietuvos Valstybė* Taryba su Pre
zidentu Smetona.
Gegužinė Raudondvaryje.
Dr. Kun. Jauųius, Lietuvių kaito- 
tynė.
Vytautas pas Gnjnvaldą.
Vytis arba 21 rgvaikis.
Lietuvos Prezidentas Smetona, « ■ 
Lietuvos senovės Vaideliotas BiriaggS; 
(lėlytėmis pas aukuru.
Keistutis sutinka Birutę Palangoje.
Verpėja.
Dvi dalUos Lietuvaitės.
Dr. J. Basanavičius.
Medžionė. - į
Kantrybė.

grynaijs pinigais 
po auka 
Lietuvos

5) Del pasekmingesnio sukėli
mo f ima ilsintis pagaibo-s Lietuvai, 
patariama suruošti „Lietuvos 
G\ ...lmo Dieną" kiekvienoje 'ble- 
tuv.ių gyvenamoje 'kolonijoje. Bin 
kimas aukų Lietuvos gynimo rei
kalams eidamas drauge su Laisvės 
bonų pirkimu teneužsibaigia anks 
čiau, kai nei vieno ginkluoto 
ko Lietuvoje neliks.

„Tekiam reikalui, 10, 50 ar 
dolarių — ne pinigai! Gyvi 
silm, šimtus užsidirbsi m, bet Lie
tuvos -pavergti neduosim,” — 
toks privalo būti atsakymas Ame
rikos lietuvių Lietuvai. Toks, bet 
ne ik koks, jis ir bus! Šalin iš ke-

Amerikos 
Liet, Mis. Nariai: 

Jonas Vileišis, 
Maj. P. Žadeikis, 
Kun. J. Žilius.

Reikalingiausia ir Naudingiausia užvis" yra tau amatas mechaniko
Pastok Gazoliniško ir Gasinlo Inžlno Mechaniku ir Šoferiu, 

į trumpą laiką įier musų sy«tematišką patyriai mokinimą. Pilna> 
G asinio Sužino ir automobrliaus kursas Grynai Lietuviškai, ir ang
liškai susideda sekančiai: s
MECHANIZMĄ' - Li-
gos, apžiūrėjimai u* / N
pataisymai visokių d a . z /r^-/1111 V
bartiaiių automobiliu.

njnku, generolų ir dar'daugiai 
įsįų’.ų — nujaučia savo juoda 
dĮenas. kad užrubežio -bankieria 
perstas skolinę dr pareikalaus sk 

kad. jos va 
.fųiečiai iparelkųlaus iš dyarininki 

žemės. *ToGek Lenkija, ne ■<?’*'& ft- < «*■,^wn|a mpU^Jines skolas, badą, 
‘dvarponių baudžiavą, kolonistų 
llfcrius, viduramžinę „Ku-iturą’' ir 
'^ndų pogromus, siunčia legionus 
^Lietuvą. Derlinga Lietuvos že- 
-me ir gardi Lietuvos duona rre- 
duoda ramybės lenkams: užgrb- 

Vihiię, jie grąsina ir visą 
Lietuvą praryti. Akyvaizdoje vi
so pasaulio mums padaryta -kru
vina 'žaizda. Nekaltai pralietas 
Lietuvių kraujas šaukiasi atmo- 
ožijimo.
, .Lenkija, pamindama po kojų 

visus žmoniškumo čr tarptautinių 
teisių įstatus, kruvinai įžeidė Lie
tuvą, o Tautų Lyga ir, Aiiantų 
yalstybes įžeidė moraliai. Rugpju 
čįo 15 dieną š/m. lenkų okupaci
jos armija, išsinėšindama iš Vil- 
saiauĮ, buvo pareišktfeij jog Vil- 
tnįų Lietuviams atiduodanti, o 
Varšuvos Valdžia viešai paskel- 
’be, jog ji pripažįstanti Lietuvos 
Steigiamojo Seimo Valdžių. Tuo 
pačiu laiku AiEiantų Konferenci
joj mieste Spa, norėdama gauti 
iš jų pagelbos, Lenkų Valdžia 
per savo Finansų Minister) Grab- 
skį yra išsi^^'ė’jusi by kokių pre
tenzijų prie Vilniaus ir pasirašiu
si ant tam tikro rašto. Miaža to. 
Tautų Sąjungos posėdyje Paryžių 
je Rugsėjo 20 d. Lenkija, Pade- 
i\wskio lupomis iškilmingai pasi- 
žadėj^> gerbti Lietuvos neutralu
mą ir Lietuvos žemių su Vilniu- 
mfc neliečiamybę. Pagaliau Spalių 
6 dieną Tautų Sąjungos Komisi
ją buvo nustačiusi, jog tarp len-

panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia kelią mėnesių galvos l 
trynimo: dv ir jų ar trijų dienų bėgyje RUFE1.ES pradės mažinti i 
pleiskanas, o sa\ aitte laike jų jau nei žymės neliks! Paskui tik retkar
čiais suvilgant galvą bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų. • »

<> Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kacuos tik | 
65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 1 
pridėti prie kiekvienos bonkūtės/* Jei negausite jūsų aptiekoje. tai 1 
atsiųskite mums 75Czpačto markėmis, ar money order šiokiu adresu: j 
■•■“'•F. AD. RICHTER čb CO„ 3M U0 Broadvaj, New York■■sw — ą

PABANDYK „LIEPILKOS” £
GARSAUS VIDURIŲ SPECIALISTO 

Gyduolė Nuo
UŽKIETĖJIMO
Xuo liguisto galvos skaudėj1®0 

nuo visokiu šliekšfunni, nuo apetito nustojimo, nuo liežuvio apdengimo plėve, 
nuo atsiduodančio blogo kvapo, nuo viduriu nemalimo ir nuo aitrumo.

Stebėtinos viduriu valytojos, kurios veikia be skausmo. Tos gyduolės 
veria savyje puikiausius vaistus, kokius tik pinigai ir gabumas gali pagamin
ti. Siunčiama by kur aplaikius vieną dolari. Pinigai grąžinami, jei fieužga 
nėdintas. ... . ' . . . .

ir Vi i.’aiH. nėra vien ikova b«>i- 
g^nanč-ii.i „lietuvių ” su užputHi- 
kais „lenkaiti,’’ bet drauge yra 
kava Lietuvos valstiečių su len
kų dvarinlnkai^ponais. Musų ka- 
r rumen ė trr šatiliai galvas guldo. 
Padekite jiems! Lenkai kariauja 
jodintati girJkieb. O mes leetu- 

karei-

1 vyrai imasi u z 
į „geležies vilki.
Moteris — neatsilie

zp’uoila ramią šeimyną, taip len 
ai įsiveržė i musu Vilnių ir mu 
u šodvbas, žudo vvrus, tveiuo

Bell Phone Dickinson 3W5 M.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 S. Broad St, PHiddphia, Pa. 

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nu© 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo6 iki 9 P. M, 

Neoeliomie iki 4 po piitu.

omus. voeei
.ioms ir kriHSiyirtias.

’ ‘ Ofisas Ir gtreftJmas:' • '
27 Congress Ave., 

Waterbury, Conn.
Llstnviai. kreipkitės reika-Ta. >

$ Siųsk Laetnvon gaidų, nes ten
S jų reikalingi. H, UI ir IV fi| 
25 sąsiuviniai (ehorams) maifytų Hf 
Agi kvartetų, po 25c. už sąsžuviaj. H 
$ „Birutės” arija — 30e. „Ve©- jj| 

tuvės”, .Jaunosios arija — 35c. jj( 
„Kregždė,” duetas 30c. „Eglė,” B 
opera, duetas 75e. „Girių Ka- |j| 

^5 ralius opera 3 dolariaL ,rKank- jįl 
’gj lės” 1918 m. komplektas 1 doL gį 
’S 50c. „Kanklės” 1919 m. (vi©- g 

n am sąsiuvinyje) 1 d. 50 e. Mn- H 
jgj z ik o® žodynėlis 25e. V. sąsiu- y| 
>g; vinys, duetas 50c. Registruotos £ 
tg; persiuntimas Lietuvon 30a. — HI 
’^5 Siųsk pinigus Šiuo antražu: — U|

M. PETRAUSKAS ■ 
Ši 769 Broadway, 80. Boston, Masa. s

apstytųjį. — 
žemės ar laisvės gynėjams reik 
maisto, drabužių, ginklų. Ūkinin
kai, pilkite pihavą Į Valdžios 
aruodus kariaujantiems. Moters, 
siųskite savo Simams — broliams 
pirštinių, kojenų, 'kailinių. Pilie
čiai, numaukite nuo savęs bran
genybes, aukso žiedus ir atiduo
kite savo kraštui gintTX<enkų 
dvarininkų galybei turi but ga- 
.as,” taip sako ,Lietuvos Gyni
mo Komitetas.”

Bmeklysn, far Central IteooUv-tK

ano 11^00 >10,000 U»kM ant M,000 » IUB Uri X9C
01,800 1M >10.600 
M ,500 UI 011.009 
01,506 iki 015,000

Kaunas, 1914. 
. 60c. 

iSdirbimas.

,asi is moterų ar naikina ramių 
adiečių turtą. Nelaikąs pagelbėt 

šauktis iš svetur, 'kada rmama už 
'erklės. Prięšui vienas atsakynBio 
— kulka. Dėlto Lietuvos liaudis 
/ienų balsu nutarė gintis iš pasku

Vedinas, mystmkas E u ražo piešinys. 
Lietuvos artilerija traukia Panevė
žio pusėn.

Kiekviena atvirute po 7 centniv 
Visus tuos raštus ir paveikslėlius ga
lima gauti „Vienybės” knygyne. Už
sisakykite veikiai, nes labai nedidelis 
skaičius teparėjo, ir kasžin kada bus 
vėl galima iš Lietuvos knygų g©ųti. 
x>inigus ar Money Orderius siųskite

PERFECTION 
Oi] Heaters

STANDARD OIL CO. OF NEW YORK

ELEKTRA ir magno 
tizma. - 
valdymais Kasau 
tomoįidįų.
VAŽINĖJIMAS

EKSTRA ŠILUMOS ŠALTOSE ŽIEMOS DIENOSE.
Padaryk savo kambary malonu 

su pagelba Perfection Kerosi no 
šildytoji!.’ Pastatyk jį kur tik 
patinka ir kada patinka.

Astuonios valandos su 1 galionu 
kerosino. Nėra jokio rūpesčio ir 
būdos, nerūksta, nereikia malkas 
nešioti; nėra peleni!
torius yra visuomet gatavas. 1/cn 
gva pripilti, uždegti ir nučystyt 
nėra jokios smarvės.
Pirk šiandien ir busi linksmas 
kasdien.

Kaip pastato ekspertu
Kožnas studentas po prkpira ir priežiūra turi su savom loėnom 

rankom atlikti praktiškai ypatingos lekcijos darbą. Kaina yra pri 
einama del visų. .Jauna ir seni turi debar geriausią progą išs.mo- 
km'ti. Mokytojai yra Technikos Laipsniais paženklinti. Ekspertai. 
Tychnevičius, Bartkeviče ir Ko.

Ateikite, apžiūrėkite iT įlasitikrinkite minsi) mokykla prieš pri
sirašymą kur'kitur. Lekcijiks dienoms ir vakarais.

Gvarantuojame Licence ir, Išduodam Dovanai Diplomą
Mokykla atidarytą mTo t) iki: 9. Nedėlioms nuo 10 iki 3.

TYCHNEVIČIAUS TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ MOKYKLA
293 Avė. B., Cor. 17th Street, New York City, N. Y.

Telephone 5406 Stuyvesant

Kariškių Kalendorius .................. 50c
Mūšiai prie Nemuno ir Augustavo fi

nest. Vjgapajųtulinėe karės knygy
nėlis No. 2. Pusk 20 kaina ... 15c.

Girkalnio užgavėnes. • Vienaveiksmis 
paveikslas. vyTėte pakliuvo” Ino 
paveikslo juoką- „Idealia gyvento
jas” vienaveiksmis juokas. Visi trįs 
dramatiški veikalėliai vienoje kny- 

Biržai, 1913. Puslapių 32. 
.....................  30c. 
Krikšeionįs. Penkių veiksmų 
Z. Rižpenas 

L Kaina ...
• Vaisvyniai. Jų

‘ ANTRAŠAS
P. O. Box 1200

stabdyti ir lenkai ant ta buvo su
rikę.-' bet tą pačią dieną vakare 
jiau vėsu frontu -pradėjo pulti ant 
i ūsų karimoeares, ų kuomet Spa
lių 7 dieną Varėnoj akyvaizdoje 
Taratų Sąjungos atstovų ir lenkai

SOCOMY]
KEROSfNL

KRO^IŠKO VIDURĮ! 
nuo to ipaenanėių ligų, kaip tai:—

yra 
Lietuvos IMisijai, kam 
kokia suma (auksinais) 
met pasiųsta 
gali mia suvesti 
vėl be s bendra

j W L
Bndxvojjunt rjMnna te dx&dfldB« BMfWw aassą.
Km per niūrų prirodymą pteka, hmJfo aocftka bzum 

saiko teiclnfaL
Ant pardarimo 100 famą M tetobatete te gyndiate aąte Nrir Yoft 

k*, Jemey, South Irlnad te kiiew vatteljaaft, kar temčn,
prie girią, v&nda&ą te amą taataa »p<jrrwte» Ur-* n cmts
įneAimu te tengru itenok*ji»c.

B. MALTY co.
BRANCB OFFICRj

420 Lorimer Stmt,
T«L X9» Stefą.

vius ar šauliifti iš savu neturtingi) Parsiduoda arta ant Bendos išsiduoda 
kišenių. Ir mufeų ginklo neį
stengs sudaužyti dešimts Zelgow- 
skių!

Lietuvos Misija iš savo pusės 
1 kviečia visą Amerikos Lietuvių vi 
suomenę, atlikti tą šventą darbą, 
sutartinai, tvarkingai ir rūpestin
gai. Tas darbas jau prasidėjo: už 
siraŠonaa tūkstančiais bonų, au
kaujama šimtais tūkstančių auk
sinų. Lietavos gelbėjimo darbas 
turi būti visuotinas. Vienas kitam 
turime pri gelbėt i.

•Todėl: 1) Visa organizuota vi
suomenė, Susivienijimai, Sąjun
gos, Draugijos "kukio pobūdžio 
nebūtų — religinio, partijinio, po 
litinio, profesinio, saviŠeLpinio ir 
tt., imkite į savo rankas Lietuvos 
gynimo reikalą, eidami talkon. 
„Lietuvos Gynimo Komitetui." 
Darykite posėdžius, susirinkimus, 
mahs-mitingus, nepralenkdami nei 
vieno asmens, nepraleisdami nei 

} vienos progos aukomis paremti 
sunkiai_kovojančia Tėvyne už lai- 

gerovę ir Neprigulmybę. 
Lietuvos Laisvės Paskolos stotis 
bukite 'pirmųjų tarpe.

2) Visais Surinktas aukas sutyg 
šios dienos obalsiu : Paliuosavimu-I 
Lietuvos nuo 'lenkų ir dvarponių, 
„Atvadavimui Vilniaus," „Lietu
vos Kariumenei," „Geležies Vil
kams,” „Šauliams", „laisvė^ ar 
mirtie," „mirsim, bet nepasiduo- 
sim" ir tt. turėtų but skiriamos 
„Lietuvos Gynimo 'Komitetui/' 
kurs panaudos jas ten, kur rei
kia, kur dega.

3) Del greitesnio persiuntimo 
j (Lietuvą, visas-surinktas aukas 
ko-Ionijose, geistina koncentruoti 
Lietuvos Misijos ofiso, 257 W. 
71st Str., New York City. Pri
siųstos Lietuvos Jlisijon. aukost 
bus kvituojamos, garsinamos lai
kraščiuose ir kablegramuojamos 
„Lietuvos Gynimo Komitetui,” 
Kaune.

Jeigu del kokių nors ‘priežas
čių draugijos ar atskiri aukauto
jai siųstų savo aukas ne. per Lie
tuves Mksiją, bet betarpiai į Lie
tuvą, „Gjaiimo Komitetui,” arba 
ir kitais vardais: „Valstybės Pre
zidentui," „Krašto Apsaugos Mi
nisterial,” .^Lietuves Raudonam- 
Lm Kryžiui," ir tt., tai šiūomi

MAGDE. “Akt, kaip man niriti gai
rę! IkbantliiOM vitokian matgnjtmujt, 
tHnkimiu, mtularimnJt — ir ritkax tax 
nieko nepagelbėjo »uo tu bjauriu pirui- 
kanu... Man gr'da net doroti f” 4 

MARE. “Na, tai kam tau kf»t be
reikalingai! žiūrėk, kokie mano plau
ktu gratax, ir-eimur ir. fpxti O tai 
todėl, kad ak rartoju RVEFLEH!’’

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Ne!! Ar kve
piantis vanduo? Ne!! RUF- 
Ft.ES yra tai gapra^ėransis 

w ... , . . plaukų ir odos sustiprintoji!,
kuris prigelbi suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas g.Jl 
but gražesnio už ilgas, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesnio už čystą neniežinčią galvos odą?

vis u cm e m s, >si e :g‘. a m o j o 
Valdžios viešpatauja vie 

^ybė. Aky va iždo je priešo — pa- 
: erge jo neliko partijų,

i en a gal ja g ų i y ga ti c < 
ių minia, Steigianiasai ♦'Seimas 
jetu'vos sekančiai prabilo: „Gin- 
.mes nuo E'Vetinus karlumeiit 
nusu dvarininku vedamos, ginsi- 

kci nei: vieno ginkluoto lęn- 
0 musą 'žemėj nr-liks.” ' ' ?
Gi ♦suskvėivs ,,Lietuv’os.dGyidmo 

KbmitetŽs,'*^ iš' Seimu 
vLsuomearZs veikėjų, vykindamas 
Steigiamojo Seimo Valią, pastatė 
savo t.kslu nulaužti iMavlkų dva 
ririnkų sauvalę, paiiuosuoti Vil
nių ir kitas musų sodybas iš po 
Pilsudskio letenos. „Visi už gink
lo ! Stokite 'kariumenėn savano
riais. stokite Į šaidių buriasi Te 
nelieka namie nei vieno jaunuolio 

gėd>a 
Musu

M 0 T A snus
r (Bėjent&t)

JVGI. O, mVTDAf
ISO at, Wyn, N. 1

KoHe tik UgsdiŽii pc paarsi t
daksteeatal .refMs siTviriteitS i»
pedsrytA — lia yrs
Daviesabcfcte, ptektes^ ti’ici.

vos tik Tautų Sąjungos nariam 
iš Varėnos spėjus išvažiuoti.

To dar pegarta. Norima intekin- 
ti pasaulis, kad p. Zeigowskio 
karin9 avantura Vilniuje yra 
.^jietuvos krašto apsisprendi
mas.” Norima i tu krinti, kad gin- 
kluotas» užpuoli m as a 
valstybes ir įsvetimų žemių už
grobimas yri lt galis.

Šaltas pasaulis ir tas yra pasi
piktinęs dėlei tokios lenkų begė
dystes. Drlei to tai Tautų Sąjun
ga Lenkijai imperializmo apa
štalą Paderew.-kj pasodino ant 
kaltininkų suolo. Delio twt pasau- 
io darbininkų organizacijos grą- 
ina Lenkijai boikotu. Net pati 
•raneuzijos Valdžia, lenkiškojo 
nrperializmo jnkvbpėja, „diplomą 
tiškai’7 nusiplovė rankas, paves- 
lamą/ Tautų Sąjungai lietuvių- 
epkų klausimo išrišimą.

z Kaip ten 'nebūtų, bet teisybė 
ur but išgelbėta ir anksčjau ar 
•ėliau bus išgelbėta: Lenkai tur 
.ut privev-sl i išsinėšinti -išLietu-

* * e
vos ir tur but irz visas padarytą
sias skriaudas nubausti.

1907. Kai
na ................................  20c.

Aritmetikos Uždavinynas. Vadovėlis 
aritmetikos pradžiai. Pirmoji dalis. 
< Veiksmai su įkaičiais ligi 1,000). 
Ketvirtasis leidimas. Tilže, 1919 m. 
Pust SG. Kaina ....................... 60c.

Sieninis Kalendorius, švyturio B-vės 
leidi’Jvs. Kiekvienai dienai atplėšia- 
masis? lapus. 3CG lapų su puikiais 
skaitymais. Ant dailiai nupiešto? 
lentukės su Lietuvos žirgvaikiu. 
Kaina ..........     75c.

Lietuvos Žirgvaikis. Didelis paveiks- 
su Lietuvos Valstj • 

Dailus kiekvienam 
namą pagražinimas. 

Kaina .................................... '.. 60c.
Įvairios artistiškai padarytos atviru 
tės po 7c. viena: —

Pnikąs užkandžiai ir geri. .Cigar&iH
398 GRAND STREET 

kampas Rodney st B’klyn, N. Y.B
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RUFE1.ES


Vietos

via

JONAS S. LOPATTO

$1.50
Liet Komitetas

metu

Vietinės Žinio

Gothardol

DIDELIS KONCERTAS IR
PRAKALBOS

ATSIBUS LAPKRIČIO (NOV.) 7 D-, 1920 M.

TAISAU

ADAM PERIOD SUITEĮŽANGA TIK
na Užprašo KOMITETAS

BAMBINO

$1.50
$1.50
$1.50
$1.50

26 Spalio 
susirinki-

iki 10 iš -ryte 
iki 3 po pietą 
iki 8 vikaro 
pagal ■utari’ną.

p ne sios 
2,200 do- 
nupirkta. 
Taryba'*

$1.00
$1.00
$1.00
$1.50
$1.00
$1.00

Jš-pat ry 
si, ir pa

Pere i 
et u vi u Jautu 

k a m

Sala 
<). Bagdo 

U. Kaza,ke 
M. Kazake 

Tainašiuuait’ 
■nė, Navikui) 
Dit l v ežiuose:

PI KM 18 
LIETUHSIAS 

Fotografistis 
ir Malioriu

dėjimas gana didelis. Baisuoto- 
jtri jau iš-pat ryto apstoję baisa- 
vimo stotis. Apie koki trečdalį 
b-afcuofoją matosi moterys. New

Sergant nuo reumatizmo, strėnų diegimo, 
strendieglį, neuralgijos, skaudėjimo rau- 
menu, sustmgeju sąnariu, mėšlungio ir 
kitu išlaukiniu skaudėjimu ir gėlimu, 
variuok ’

kurie nor į musu 
Susirinkimas at- 

. vakare, „Vien v- 
> Grand Str.
‘ii. Komitetas.—-

\D. RICHTER & CO 
New York. T«L 595 Greenpoint

Dr. J. S. Message (Misevičia) 
270 Berry St., Brooklyn, N.Y. 
Specialists širdie! ir plaukia 
Hgv* Office Hours •
8-10 am., 12—2 p.m„ 6—8 p.m

Providence, R. I. -— 31 Spalio 
neskaitlingas Vilniečių Lietuvių 
būrelis, nupirko bonų 500 d oi. ir 
400 d oi. aukų „Šauliams.”

Liet. Misijos Inf. Biuras.

(pirmiau žinomo kaipo Severos Gothardiš- 
kas Ąliejės^ «nl staabosįik»t»mtt O tikrai 
aplaikysF greita'pęse’pą. Tai pasekmin
gas naminis iinimentas yra vartotas per 
ne mažiaus kaip keturios dešimtys metu 
su užganėdintu pasekmia dėl apgalėjimo 
vietinio skausmo ir pamažinimo suputi- 
mo. Pardavinėtas* kožnęri ^.ptekoū Dvi 
mieras, 30 ir 60 centai.

Mes parduodami naujausios ma dos fornišius, kas tik kokio afe 
nori. Prekes mažesnės už tuos pači us daiktus, negu kur kitur.

Paminėjimui Trijų SMetų sukaktuvių Rusijos Federatyvčs Sooialis 
tinęs Darbininkų Respublikos

Telephone lfii7 B. Elita.b«th.

DR. A. BAOEVTČB
Gyvena Elisabeth port’a, M. J.

181 FratJdin gi, kampa* a
Ligonius priima:

ryto «no 8 — 9. po pietų nuo 1 — 
Ryto nu« 8 iki 9 vai.
Po pietų nuo 1 iki £.30.
Vakare auo 6 iki 8 vai

KO TIK REIKIA Į NAMUS 
GALIT GAUTI 

PAS

Nedėliojo, Pradžia 1-mą valandą po pietų 
, NE\\? PLAZA HALL

Vaikai myli ji! Jie nori jo daugiaus!
Tikrasai turi Bambino lėlės paveikslu artf pokelio. Neprijimk pamėgdžiojimų. 
50c. butelis vaistinyčiosc arba 60c. u prisiunitimu, užsisakant tiesiai nuo: 

F. ad: RICHTER & CO., Bj.li Termini! BMj. No. S, BROOKLTN, N. Y.

origin aię ir 
i. Ta gvdiio

lai. 40 Greenpoint.
DR. JOHN WALUK 

VALANDOS: 
nuo 8 
nuo 1 
nuo 0 

Nadiliomw
161 NORTH 6th STREET

BROOKLYN, N. Y

Tel. Greenpoint 4373

183 Bedford Avenue, 
Kampas. No. 7th St.

Brooklyn, N. Y

zelbos nuo apetito, uzkietejiino 
ralvos skausmo, nerviškumo, etc

(everykas yra žmogaus sv 
rykai pritaikinti prie žmog 
Gerus čeverykus'gali tikrai gauti 
laiko didžiųjų fabrikų čeverykus 

Educator, Progress Shoe Mfg. Co.,

13 nuo TMD. 3-čios 
Šiuomi pranešame vi- 

ąiems TMD. 3-čtcs kuopos na
riams, taipgi ir norintiems prisi- 
ražyti, jogei Lapkričio 9 d. atei- 
irančiarneutarninke nuo 8 vai. va- 
kare atsibus sios kuopos svarbus 
susirinkimas, „Vienybės” Name,

me bus išdalinta visiems pilnai 
užsimokėjusiems nariams nesenai 
Kleista didelė knyga: „Lenkų 
Apaštalavimas Lietuvoje.” Todėl 
Visi nariai ateikite atsiimti ši

Grand Str., kampas Havemeyer Str., 
Orkestrą grajins Retekcvičiaus; Kalbėtojai 

1’5 CLietuvių Mechanikų Sąryšio va 
karienė
d. New Plaza Hali, tuo pačiu lai 
ku atsibus minėtoje svetainėje ii 
susivažiavimas. Ti'kietai ant va 
kariemu po $3.00. Kviečia

Liet. Mech. Sąryšis-

Namus iš lauko taip ir iš vidaus; mu
rinu, pleisteriuoju, cementuoju ir pen 
tinu. Savo darbą gvarantuoju. Beika 
le kreipkitės ypatiikai ar laiiku: —

PRANAS GRAŽYS
227 Leonard Str., Brooklyn, N. .Y. 

(tarpe Grand ir Powers Str.)

jų gimines 
New Yorke 
ričių 11 d., o ne

»>■»<ii i

Telephone 4256 Market
LIETUVIS ADVOKATAS

GEORGE MATULEWICH 
Attorney-at-Law 

.810 Broad Street
Newark, N. J. Boom 810 
National State Bank Building ■

Kriputis. Polka. . .. 
Klumpakojis. Polka 
Suktinis. Polka.
Liepeli. Polka...........
Čigoniška. Polka. .

Pa j ieškau Ignienėa Pilauskienės po UNITED STATES MAIL STEAM ' 
pirmu vyro, o po tėvai* Krasniekiu- 
tėe Paeina ia«Lietuvon Vaiausko kai
mo, Slabados }«trajHjos, Kalvarijos 
apskr. Girdėjau gywua kur nors Penn
sylvania valstijoj. Busiu labai dėkin
ga, kas apie ją praneš arba ji pati at
sišauks šiuo adresu:

PRANCIŠKA PILAUSKIUTE
150 No. 6th Str., Brooklyn, N. Y.

•8-200 Grand Str. Brooklyn, N. Y.
Ule Comedy Teatro. Tarpe Bedfcr** ir Dri<fs Av» 

Telephone 2372 Greenpoint

Baltimore, Md. — 31
Lietuvių mass-susirinkime 
teatre pareikšta griežtas 
taa ir vienbalsiai priimta rezoiiu- 
rija del Lenkijos, Tautų Lygos 
nario, ginkluoto veržimusi į Lie- 
turių gyvenamas žemes ir begėdis 
ko kėsinimosi ant Lietuvos Res
publikos Neprigulmybės ir delei 
A. S. V. teikimo gausios paramos 
imperialistinei Lenkijai. Beto, li
ko nutarta: apginkluoti „Baltinio

Lietuvių Batalioną” Lietuvo
je iš 400 vyrų su 5 kulkosv. ir 1 
ąrm. Neskaitant pirmiau suneštų 
2,000 doL „Šauliams,” 
progos vėl sunešta arti 
iarių ir tiek pat bonų 
jJBakimorėš Lietuvių 
ySena kanuolę jau nupirko už 
500 dol.

PIRKITE
LIE^VOS LAISVĖS PASKOLOJ 

BONUS!

Lietuvių Filmų Bendrovės l’udo 
mi Paveikslai iš Lietuvos, 

Bus rodomi:
Ketvergo vakare Lapkričio

L, O'Donnells Hail, 20 High St.

nai.kau; 1. Balser, 
•J. Zabulis, Gtdežiuoeu 
skas, Jancariškiuose 
naitis. Kauno Bankai:

Prenumerata metams — $3.50
Užrašydamas „Vienybę Lietuvninkų” padarysi savižkiems 

neužmirštiną atmintį. Jie lankia žinių ii Amerikon
Siųsdami prenumeratą adresuokite:

„VIENYBE LIETUVNINKŲ”
193 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

SHIP CO., 45 Broadway, N. Y.
Suiyg apturėtų žinių i kompani i I 

ją, laivas Sus^juehanna turėjo 
puikią kelionę j Bremeną ir Dan- ’ 
eigą išsodhit savo keleivius. Da
bar tas pat laivas sugrįžta į N. 
Yorką su daugeliu, keleivių iš 
Lietuvon

mos, nes jos yra maišomos su nuo 
dais semtais iš nešvarių 
ir skleidžiamo

Apteikiau Bambino, kurį man siuntėte 
ir maldauju prijirnkitc nuo manęs širdin
giausią padėką už taip didelę pagalbą, su
teiktą mano kūdikiai.

Pnjčmęs kelias dozes, jrs miegojo per 
visą naktį be prabudimo ir dabar jau 
nereikalauja daugiau užmigdymo liūlia
vimu.

Aš nežinau kaip Tamstoms dėkuott 
netik už sutelkimą pagalbos mano kūdi
kiui, bet taipgi ir man, nes aš ir nesijau-' 
čiau gerai, kuomet mano kūdikis kan
kinosi.' '

Aš patariu visiems savo draugams 
vartoti šitą stebuklingą gyduolę.

A. K. Philadelphia.

ALTS. 1-iiia kuopa 
susirinkimą visą vashrą sušauk 
susiriirkimą Spali 
Ambraziej 
bių pasikalbėjimų 
siartinančio Sand 
mo dienomis 

awnt šėn-ten nugirstas žinias ir prafkaib 
gaj’Mrtfs ^^aisav imu stočių, TeaL 

paduoda atskirų kandidatę 
gatmamdasius balsus. Smarkiai 
einasi demokratų partijai, bet 
pėpūblikonai sakoma, netik neap- 
sileidžia, bet dar ir viršija. Re- 
pttbEkonai pilnai tikisi, kad Har- 
čUngas bus išrinktas prezidentu.

^B^-JUOZAS GINKUS
W-- -W. FOTOGRAFAS

irons nuo b 
rčs’’ Name,

Liet

g : JONAS STOKES
173 Bridge Str., C. Brooklyn, N. Y.

Lietuvon per ,,Vienybę” siųst 
ir priimti pinigai: K. Putinas 

i Naujuose Sintautuose; M. Pajau 
jutė^ šikšniuose; M. Zubri.sk 
Gižuose; A. Nautlžim. Nainį 
se*; P. Murauskas, Jankuose 
Titvlkasr, Valstybės Itankau 
Karalimkicnė, Rozalime; B. 
mašauskaS. La i puški nose ; J. 
liiricorus, Develiškiliose; M. B 

SpalioKukliuose; P. Draudvila, 
dj*>je; L. Jakaičiui**, Jakai* 
[e; J. K va radėjus, čėsiuose 
/etit^evš'b. Sodoje; A. Sinke 
šodoje; M. AmauavK'iūs, Akine

rasčių, būtent, „Laisvė,” kaip sa 
išdergi m u buvusios didžiosioi 

Lietuvių demonstracijos, taip' ii 
savo straipsniais, aiškiai pasirodi 
einanti prieš Lietuvą, o stojant 
už lenkus. Tam yra da vadai jo* 
nuolatiniai niekinimai Lietuva 
neprigtilmybės ir niekinimai visi. 
Lietuvos pastangų, kad atsiginti 
prieš Lenkijos 
Lietuvą.

Atsimindamas, kad <labartinis

Jeigu taip, tai imk dneną U 
„GARSAS” KEPTUVĖ 

^(SENIAUSIA ĮSTAIGA)
Kepa geriausią duoną iž iystą n 

ginią miltą. Taippat me« kipaaa g» 
riaukiu* keikuii veselijomt ir kitokiem* 
skiliam*. Turėdami kokj botv^ «žea 
kymą ir norėdami valgyti gerą tka 
ni>t paikiai padarytą daoną, tai viaa 
dot kreipkite* j moa Duoną oiajiėiaine 
ir j kitą mioetą. '

W. MaaluterUiM 
(Saviaiakaa)

Bodford Av, Brooklyn, N. T.

10 B. </. pažiba rimą ą
v o iminegdžiotojus garsianie pi 
saiilyje „Imitatores, servuin pt 

servil

Nedėlios ir P^nedČ’io vakarais 
Lap-y, 7-—8 dd.. Liet. Svetainė
je, 354 Park' Str., New Britain, 
Conn.'

Ketvergo vakare Lapkr. 11 d. 
Liet. Aluzikalėje salėje,. Alleghe
ny Av. ir Tilton St., (Richmond), 
Phila., Pa. . -

Pėdnyčios vakare Lapkr. 12 d. 
Italų Pobažnytinčj salėj, 308 W. 
ird Str., Chaster, Pa.

Subatos ir Nedėlios ' vakarais 
Lapkr. 13—14 dd„ Liet. Alokyk- 
os Salėje, 324 Wharton Str..

499 GRANP STREET, BROOKLYN,
Kampas Union A v. Tel. 1042 Stagg.

Fotografuojū Veselijas, Pagrabus, Grupas, šelmy- 
nas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos prie!- n 
narnos. Kurie mylit turėt-gražius savo PAVEIK- g 
SLUS tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, kuris® 
padirba puikius Paveikslus, kaip mažus taip ir di-

; delius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Ginką. £

Lietuvių piliečių domei. — 
Šiuomi pranešame visiems -drau
gijų atstovams ir-visiems Lietu
vių Piliečių Komiteto nariams, 
jogei ateinanti ketvergą Įvyksta 
abelnas musų komiteto susirinki
mas*, kuriame bus išduota pra
nešimai a.$e (praėjusius rinkimus 
ir bus .svarstyta labai svarbus 
kiti klausimai. Todėl pasisteng- 
kite visi susirinkti ir pakviesti at 
šliaukyti visus 
komitetą istot

Draugiška vakariene 
tą subatos vakarą I 
Vyrų Draugija turėjo savo 

i bariuose draugišką vakar*-’ 
lyvavo daug jaunimo (keletas ii 

i ir peraugusių)^ taippat ir gra 
žiosiOs lyties. -Visi smagiai la.k< 
•praleido. P—is.

momentas yra begalinės svarias 
visai Lietuvių tautai, kuomet ji 
ginasi prieš bandomą atnešti Lie- 
tųvon lenkų d va r 
kuomet tirkstan&a 
ta. kraujuose ant kovos lauko, 
Lietuvių Piliečių Komitetas per- 
spi-ja visuomenei, kad „Laisvė 
rheatrodo esąs Lietuvių laikraštis 
ir kad jos .visos pranešamos ži
nios turi būti labai atsargiairima-

Parsiducda visur aptiekose 
arba pasiųsime per paštą 1 did** 
*ę šęjmynoms skrynutę už ŠT.25 
> skrynutes už $3.15 arba 6 s'kr 
iž $5.25. Adresuokite H. H. Von 
š.hličk'. Resident Marvel Prod- 
uet'-oCo-., 474 Marvel Bldg.. Pitts
burgh, Pa.

Ji pas a Idina "vidurius.
Ji priverčia kejwuls veikti.
Ji gaivina inkstus.
Kiekvieni mąstantieji tėvai vi

suomet turės dėžutę tos Tikros 
Herbo Arbatos kaipo pirmutinę 
pagalbą nuslopinimui persišaldy
mo ir žodį „Fln", Gripą, Plau
čių uždegimą ir kitas pavojingas

rNauja opera „Čigonai.” — Ope
Draxrgija turi garb’s musų 

•wauomenei paskelbti, jogei ji lap- 
fcričio 27 d. McCaddin saloje sta
to? naują Šimkaus operą „Čigo- 

Todėl pasirūpinkite visi iš 
Aaftteto prigyti trkietus. ir plačiai 
po -.visuomenę apie šilą vieną iš 
fi|Į^iaesių operų po mirsi; pubii- 
fifliš<eR>ti. Operetes Draugija.

PRIE SVEIKATOS IŠ LIGOS 
Gamta, vienatinis Budas

.Milijonai šiandien žino kaip a p 
saugoti jų sveikatą ir gyventi 
iki žilai senatvei. Jie naudoja vi<-n 
tik naturaliaką būdą

BULGARIŠKĄ KRAUJO 
ARBATĄ

Ji valo kraują.
Ji tinkamai paliuosuo

jus tunte 
nr-rio Kart 
tai nėra tuščias vardas, tas reiš
kia daug metų atsargaus studija
vimo, tam tikras skonis, i-r su
stain! yni as ska u sm ų i šba i id ymus 
kas rezultate davė pasiekti pla
čiausią geros išdirbystės vardą 
žinomas šiandien kaipo Trinerio 
Kartusis Vynas. Visuomet klausk 
pas savo aptiekorių originališkų 
Trinerio vaistų! Joseph Triner 
Company, 340 E. 71st Str.,'N. Yr.

RAM yra taipgi ‘kviečiami atsi- 
lynkyti. T. M. Draugija pradėjo 

K S»tkti-didžiai naudingą darbą, — 
siunčia didelę dalį knygų Lietu* 
VOn, todėl visi turime ją rem
ti! Kitas naujas veikalas bus vei- 
kiai išleistas ir nariams išdalin
ta*. Bukite visi susirinkime ir su
mokėkite užvilktas duokles.

U. Kriaučiunaitė, Rast. 
J. Kripaitū, Pirm. .

Per giriu, girelę ...........
Nesigraudink mergužėle.
Lietuva Tėvynė musu .$1.50 
N4rm miege, maldaus miego 
Sėjau Kutą ..........................
Nedėlios Kytoli 
žiuriu per langelį ............
Atjok berneli \-Ikarą .... 
Ant kulno karklai siūbavo 
Kuteliu darželis .........

— Be žodžiu: —

Attorney and Counsellor-at-Law g 
33 Lietuvis advokatas pabaigęs

Pennsylvanijos Universitetą, S 
užsiima varymu provų visuose g 

y teismuose įX
Ofisas rūmuose

308’9-10 Coal Exchange Building 
Cor. River and West Market 

Wilkes Barre, Pa.
S EeL Tel. 1864

Residence 3532 J.

LIETUVIŠKA AUKUŠERKA 
Duodu pagalbą ir rodą moterims 
prie palago.

MRS. E. LUCI
436 Metropolitan Av., p 
(3 m.) Brooklyn, N. Y.

Kūdikių geriausias draugas
Duok jam vieną dozę einant gulti, jeigu jis yra neramus, piktas, ne- 

nutildomas. (irciėiausia, jis turi vidurių užkietėjimą ir nebus linkimas kol
H-^'gaun; ... .— —__________ _

herd ). Geros poemos yra pa- 
megdžiojanios. g'eros gyduol’s yra 
pamegdžiojamo- 
visuomet v ra ta

Harrison, N. J. — 
skaitlingame Lietu v i ų 
me nupirkta L. L. Bonų arti $4,- 
000; sumesta Lietuvos Gynimo 
reikalui virš 400 dolarių pradžiai.

erių
| '>vo susirrnkirne

- ' <. iAklatr^ musų spaudos ico 
misija Ipranešrinus, kurių viena 

y pfbriežt* indomus f ak
vieno iš lietuviškų fail

uomet buvo ’pamėgdžiotojai, 
* artistiškos** sakose ir isdir- 
s*-, etc. du tūkstančiai metų 
kaip lygiai ir šiandien. Lo

tinų poetas Horaet

ŽMONES DEVI IB NORI"
eikatos užlaiRytojas. Geri čeve- 
aus kojos yra Šaltinis sveikatos.

pas K. Bundonį, kuris už-
W. L. Douglas, Emerson,

Over Globe Shoe Co. ir kt. 
very kai del visų, vyrų, mo
rn ir vaikų vėliausių madų, 
irie važiuoja Lietuvon ir 
rka ant syk keletą, porą 

parduoda specialiai sumažinta 
kaina. Ant- pareikalavimo iš
siunčiu i kilus miestus. Tavo-

■lephonp 9759 ilain ' 
FOTOGRAFAS °

IR M ALTORIUS
N u f u t og ra f uo ja. 

IBisIkw. ir uumalevoja vi- 
ĮjĮlL sakius pa veikalus

• a*r'aU5^om^Šit alvumis. Atnauji* 
na senus ir kra-

V v javus ir sudaro, 
.-u amerikonišais.

L Darbą atlieka ge- 
— . rai ir pigiai.

Kreipkitės šiuo adresu:

’ IšMOKESčiAi labai lengvi
TIK $1.00 ARBA $2.00 Į SAVAITĘ 

Patarnavimas geriausias kiek g alima. Pristatomi daiktai tie patįs 
kad ir toli — už dyką ir aps augiai.

Jeigu jums tuom tarpu nie ko nereikia, tai pasiųsk aar» 
prietelių, je'gu jam gero vėlini.

Musų adresai:
MACYS BROS. Furniture 0*.

niuose; O. Adamavrčienč, Slabat 
doje; J. Keturakienė, Jagamėnuo 
se; J. Kuėimįtienė, Asiūkliuose; 
J. Audri u kailis, Biri 
1 ’i rle n“, N a rgeI i£.i i u c 
kimiem*, Kupreliškiu 
žaitienč, Krekenavoj 
džiuvienė, šlapešilyj 
menė, Kameršiuose; 
vičius, Kazimeravoje 
vičienė, Kaune; ) 
Ražuose; O. Kas 
se ; J. Kaukarie*l 

A. Obeliun i eilė, 
Baniseviėe, Barvv

Geras darbai.
Yidatiniška deals

G. BENSON,
3 28 iJedford Ave. Brooklyn, X. T.

Savo tėvams, giminėms, broliams bei pažįstamiem*.
„VIENYBĘ LIETUVNINKŲ” 

UŽRAŠYK
LIETUVOS ŽMONfiS LAUKIA

aus ofise. Turėta svar- 
rei kainose be

aręs Seimo. Sei- 
nutarta surengti 

Brook lyne* nes tiki- 
’masi turėti žymių kalbėtojų. Su 
’rengimui prakalbų išrinkta Komi- 
hsija iš pil. A. Dičmcno, A. A. 
Dragūno ar J. Kripaičio. Išrink
ta -į busiantį New. Y'orko A. L. T. 
S. Geimą sekanti delegatai: P. ?di- 
kolainis, A. A. Dragūnas, J. Kri- 
paitis ir J. Ambraziejus, kuris 
jei negalės pats dalyvauti, kad 
paiskirtų ketvirtą delegatą. J. Kn 
paitis išrinktas eiti kuopos pir
mininko pareigas,ū iki metiniam 
susirinkimui, nes buvusis pirmi
ninkas nebesdanko.

Ši kuopa buvo labai skaitlin
ga nariais. Nors didžiuma narių 
ir dsbar yra pilnai užsimokėję, 
taeiaus butų geistina, kad u/.viiku 
šieji duokles tuojaus sumokėtų ir 
kuopa stipriaus pradėtų veikti.

J. Kripaitis.

(rPLAYER PIANO” LIETUVIŠKU?
BOLIUS *

Su žodžiais
3. Sėdžiu po Langeliu

Adresuokite
„VIENYBĖ LIETUVNINKŲ”

193 Grand Str., Brooklyn, N

' Balsavimai. — -Lapkričio 2 d 
šiandien šiuos žodžius berašant ii 
rengiant į .presą musų laikraštį

R ‘- :l

2 1
1

Zubri.sk



